



## LES FLASHES DE LA SEMAINE

### Journée mondiale de l'eau: La SRM Casablanca-Settat engagée dans la gestion durable de la ressource en eau Partager

Casablanca – Célébrée le 22 mars de chaque année, la Journée mondiale de l'eau 2025 a pour thème «La préservation des glaciers». L'objectif est d'attirer l'attention du public sur la situation des 2,2 milliards de personnes dans le monde qui n'ont pas accès à une eau salubre et d'inviter à prendre des mesures pour lutter contre la crise mondiale de l'eau.

À travers cette journée, l'Organisation des Nations Unies vise en particulier à soutenir la réalisation de l'Objectif de Développement Durable 6 (ODD 6) : accès de tous à l'eau et à l'assainissement d'ici à 2030.

En marge de cette journée, la Société Régionale Multiservices (SRM) Casablanca-Settat présente ses actions et projets visant à sécuriser l'alimentation de la Région en eau potable. Dans un contexte de stress hydrique, et dans le cadre de son programme d'investissements au titre de l'année 2025, la SRM Casablanca-Settat prévoit de lancer 211 projets d'eau potable pour un investissement total de 5,3 milliards de DH. S

sécuriser l'alimentation en eau potable de toute la Région

C'est ainsi que la société régionale a programmé la réalisation de 12 réservoirs d'eau répartis sur l'ensemble du périmètre de la Région de Casablanca-Settat, avec un investissement de 155 millions de DH HT prévu cette année. Avec un volume supplémentaire global de 277.000 m<sup>3</sup>, ces réservoirs permettront de renforcer la capacité de stockage de la SRM Casablanca-Settat de plus de 22%, pour atteindre plus de 1,1 million de m<sup>3</sup> d'eau.

Cette dernière lancera également le projet de sécurisation de l'alimentation en eau potable de la Région à partir de la future station de dessalement de Casablanca pour un investissement total de 2,15 milliards de DH HT. Ce projet, prévu sur une durée de deux ans, permettra d'assurer l'alimentation en eau de la Région à partir de la nouvelle station, avec une capacité à terme de 300 millions de m<sup>3</sup> par an. Les travaux consisteront en la réalisation de 118 km de conduites d'adduction de diamètres allant de 600 mm à 1.800 mm, deux réservoirs d'eau à Sahel Oulad H'riz (Province de Berrechid) de capacités de stockage de 30.000 m<sup>3</sup> et de 60.000 m<sup>3</sup> d'eau, ainsi que deux stations de pompage de capacités de 6.000 l/s et de 9.800 l/s.

Par ailleurs et face aux défis de stress h

ydrique, accentués par les effets du changement climatique et la pression démographique, l'État a décidé de prioriser la sécurisation de l'approvisionnement en eau potable pour les populations des régions les plus vulnérables. C'est ainsi qu'un programme urgent a été lancé, afin de répondre aux besoins immédiats tout en renforçant la résilience des territoires face à la pénurie d'eau. Pour la région de Casablanca-Settat, le projet piloté par la SRM consiste en la réalisation de 33 stations monoblocs de dessalement et de déminéralisation des eaux saumâtres d'une capacité totale de 255 l/s, soit l'équivalent de 8 millions de m<sup>3</sup> par an. Doté d'une enveloppe budgétaire de 400 millions de DH, le projet est en cours de déploiement, avec 11 stations monoblocs déjà mises en service (six à la province de Settat, deux à la province de Berrechid, deux à la province de Sidi Bennour et une à la province d'El Jadida) sur les 33 prévues.

l'eau potable dans la Région de Casablanca-Settat en chiffres :

+23.263 km de réseau de distribution d'eau potable ;

267 réservoirs d'eau potable d'une capacité totale de 908.207 m<sup>3</sup> ;

128 stations de pompage et surpresseurs.

### Signature d'un protocole d'accord entre Etat-ADM 2025-2032

Casablanca – Un protocole d'accord entre l'État et la Société nationale des autoroutes du Maroc (ADM) 2025-2032 portant sur un programme d'investissement pour la réalisation de projets autoroutiers stratégiques et un protocole de financement pour l'expropriation du foncier de l'autoroute Rabat-Casablanca Continentale, ont été signés vendredi à Rabat.

Ces protocoles ont été signés par le ministre de l'Équipement et de l'Eau, Nizar Baraka, le ministre Délégué chargé du Budget, Fouzi Lekjaa, le directeur général de l'Agence nationale de gestion stratégique des participations de l'État, Abdellatif Zaghoun, le directeur général d'ADM, Mohammed Cherkaoui Eddedqaqi, et le directeur général de la Casse de dépôt et de Gestion (CDG), Khalid Safir.

Selon un communiqué de la Société nationale des autoroutes du Maroc, la concrétisation de ces protocoles illustre l'engagement de toutes les parties prenantes en faveur du développement des infrastructures autoroutières du Royaume, et ce, conformément aux H

autes Orientations de Sa Majesté le Roi Mohammed VI. L

Le Protocole d'accord État-ADM 2025-2032 C

Le protocole d'accord est établi entre l'État et ADM, l'État étant représenté par le ministère de l'Économie et des Finances, le ministère de l'Équipement et de l'Eau et l'Agence Nationale de Gestion Stratégique des Participations de l'État, indique le communiqué. I

Il couvre la période 2025-2032 et porte sur un programme d'investissement de 1,25 milliards de dirhams pour la réalisation de l'autoroute Rabat-Casablanca Continentale, de l'autoroute Tit Mellil-Berrechid et du projet de transformation des nœuds Ain Harrouda et Sidi Maarouf. I

Il s'agit de 3 projets stratégiques qui visent l'amélioration de l'accessibilité au Grand Stade de Casablanca en préparation à l'accueil par le Maroc de la Coupe du monde 2030, la fluidification du trafic du corridor Rabat-Casablanca et le renforcement de la connectivité de la région de Casablanca. D

Par ailleurs, et afin de financer ce programme d'investissement, le protocole d'accord prévoit la mobilisation de 16 milliards de dirhams, selon une approche innovante et responsable qui permettra de préserver la pérennité d'ADM et limiter le recours au budget de l'État. L

Le Protocole de financement pour l'expropriation de l'autoroute Rabat-Casablanca Continentale P

Par la même occasion, un protocole de financement a été signé entre ADM, le ministère de l'Économie et des Finances, le ministère de l'Équipement et de l'Eau, la CDG et la CDG Capitale pour la mobilisation d'un montant total de 1,2 milliard de dirhams pour l'indemnisation des propriétaires pour les besoins de l'expropriation du foncier de l'autoroute Rabat-Casablanca Continentale, un prérequis nécessaire au démarrage des travaux. L

L'autoroute Rabat-Casablanca Continentale mobilisera un budget prévisionnel de 6,5 milliards de dirhams, note le communiqué, précisant que cela concerne un linéaire de 60 km qui reliera directement l'autoroute de contournement de Rabat, à partir de la bifurcation d'Ain Atiq à l'autoroute de contournement de Casablanca au niveau de la bifurcation de Tit Mellil.

### La Bourse de Casablanca ouvre en hausse

Casablanca (Bourse) – La Bourse de Casablanca a entamé ses échanges en hausse vendredi, son indice principal, l'Indice MASI, avançant de 0,43% à 17.439,94 points (pts)

# ANNONCES JUDICIAIRES ET LÉGALES

## CONSTITUTION

2764-4C1  
MARO FIDUS (sarl\_AU)  
Fix : 0523.335.233 – Fax :  
0523.335.903

### AVIS DE CONSTITUTION DE SARL\_AU.

Aux termes d'un acte sous seing privé en date du [12/03/2025] à [Mohammedia], il a été constitué une Société à Responsabilité Limitée présentant les caractéristiques suivantes :

- Dénomination sociale : [CASA DEL SAPORE].
- Forme juridique : Société à Responsabilité Limitée a associé unique (SARL\_AU)
- Capital social : [100.000,00 MAD], divisé en [1.000] parts sociales de [100,00 MAD] chacune, entièrement souscrites et libérées.
- Siège social : [1, RDC Bd Hassan 2 Résidence Plage Manesman - Mohammedia]
- Objet social : [RESTAURATEUR A PRIX].
- Durée : [99] années à compter de l'immatriculation au Registre du Commerce et des Sociétés.
- Gérance :

[Mr. SAID AHMIDOUCH, de nationalité marocaine né le 28/11/1981 à EL FIDA, titulaire de CIN N° IW 800511, résident à Joyeux PARK IMM.A GH. B ETG 5 APPT 20 MOHAMMEDIA], désigné en qualité de gérant unique pour une durée illimitée.

• Immatriculation : le dépôt légal est effectué auprès de secrétaire greffier de Tribunal de Première Instance de [Mohammedia], sous n° [691] le [24/03/2025], immatriculé au registre de commerce sous n° [37287],  
Pour avis,  
[Mr. SAID AHMIDOUCH], gérant unique  
Fait à [Mohammedia], le [25/03/2025]

2764-6C2  
BOUTIQUE MOUHAMADOU  
FADEL  
Société A Responsabilité Limitée  
d'Associés Unique SARL.AU  
Siège Social : 21 RUE ABOU AB-  
DELLAH NAFII RES BEN OMAR  
ETG 4 APT 10 CASABLANCA  
Capital Social : 20.000 dirhams.  
Numéro R.C :668563  
CASABLANCA.  
\*\*\*\*\*

I- Aux termes d'un acte sous

seing privé en date du 20-02-2025, il a été constitué d'une Société A Responsabilité Limitée d'Associés Unique dont les caractéristiques sont les suivantes:  
Forme : Société A Responsabilité Limitée d'Associés Unique SARL AU  
Dénomination sociale :  
BOUTIQUE

MOUHAMADOU FADEL  
Objet social : COMMERCE  
Siège social : 21 RUE ABOU AB-  
DELLAH NAFII RES BEN OMAR  
ETG 4 APT 10 CASABLANCA  
Durée : 99 ans  
Capital social : 20.000 divisé en  
200 parts sociales de 100 dirhams  
et attribués à l'associé unique  
Madame LO SOKHNA MAIMOU-  
NATOU  
Gérant : Madame LO SOKHNA  
MAIMOUNATOU  
Année Sociale : Du 1er janvier au  
31 décembre  
II- Le dépôt légal a été effectué au  
- Greffe du Tribunal de Commerce  
de CASABLANCA le 20-03-2025  
sous le N° 14679

2764-10C3  
OTISIN SOLUTIONS  
Société A Responsabilité Limitée  
d'Associés Unique SARL.AU  
Siège Social : Angle rue salah ed-  
dine et hansali et av med 5rce  
tanagra bur 7 etg 2 kenitra  
Capital Social : 100.000 dirhams.  
\*\*\*\*\*

I- Aux termes d'un acte sous seing privé en date du 29-01-2025, il a été constitué d'une Société A Responsabilité Limitée d'Associés Unique dont les caractéristiques sont les suivantes:  
Forme : Société A Responsabilité Limitée d'Associés Unique SARL AU  
Dénomination sociale :

OTISIN SOLUTIONS  
Objet social : Négociant  
Siège social : Angle rue salah ed-  
dine et hansali et av med 5rce  
tanagra bur 7 etg 2 kenitra  
Durée : 99 ans  
Capital social : 100.000 divisé en  
1000 parts sociales de 100 di-  
rhams et attribués à l'associé  
unique Mr GUEYE BABACAR  
Gérant : Mr GUEYE BABACAR  
Année Sociale : Du 1er janvier au  
31 décembre  
II- Le dépôt légal a été effectué au  
- Greffe du Tribunal de premier  
instance de kenitra le 10-03-2025  
sous le N° 76899

[flasheconomie.com](http://flasheconomie.com)

0522-20-30-31

2763-11C4  
« MOHATA CAR RENTALS S.A.R.L. »  
SOCIETE A RESPONSABILITE LI-  
MITEE AU CAPITAL  
DE 500.000 DH  
SIEGE SOCIAL: HAY DALIA NR  
462 TIFLET  
---- == <<<\$>>> == ----  
Constitution

Au terme d'un acte SSP en date  
03.03.2025 Il a été établi les sta-  
tuts d'une société à responsabi-  
lité limitée, dont les caractéri-  
stiques sont les suivantes :

Dénomination :  
MOHATA CAR RENTALS SARL  
Objet : La société a  
pour objets principales : LOUEUR  
DE VEHICULES AUTOMOBILES  
SANS CHAFFEUR EXCLUSIVE-  
MENT.

Siège social : HAY DA-  
LIA NR 462 TIFLET  
Durée : 99 années à compter  
du jour de la constitution défini-  
tive  
Capital social : Cinq Cent  
mille Dirhams (500.000 Dhs) divi-  
sée en 5000 parts de 100 Dhs  
chacune,

Apports : Mr MOHATA WALID,  
a fait apport à la société de :  
250.000,00DHS ET Mr MOHATA  
WAIL, a fait apport à la société de  
: 250.000,00DHS  
Gérance : La société  
est gérée et administrée par le  
gérant Mr MOHATA WALID pour  
une durée illimitée.

La société sera valablement en-  
gagée par la signature de Mr MO-  
HATA WALID.

Exercice comptable : com-  
mence du 01 Janvier au 31 Dé-  
cembre  
Le dépôt légal a été effectué au  
greffe du tribunal de première  
instance de Tiflet, le 25.03.2025  
sous le n° :75, RC N° :2081.

2764-12C5  
nohaali Société A Responsabilité  
Limitée d'Associés Unique SARL.  
AU  
Siège Social : rue 09 n 02 hay  
ouad eddahab khenifra  
Capital Social : 100000 dirhams.  
Numéro R.C :5547 KHENIFRA.

I- Aux termes d'un acte sous seing privé en date du 2025-01-07, il a été constitué d'une Société A Responsabilité Limitée d'Associés Unique dont les caractéristiques sont les suivantes:

Forme : Société A Responsabilité  
Limitée d'Associés Unique SARL.  
AU  
Dénomination sociale :  
nohaali  
Objet social : travaux divers né-

goc  
Siège social : rue 09 n 02 hay  
ouad eddahab khenifra  
Durée : 99 ans  
Capital social : 100000 divisé en  
1000 parts sociales de 100 di-  
rhams et attribués à l'associé  
unique nouhayla etalebi.  
Gérant : nouhayla etalebi  
Année Sociale : Du 1er janvier au  
31 décembre  
II- Le dépôt légal a été effectué au  
- Greffe du Tribunal de Commerce  
de KHENIFRA le 2025-03-25 sous  
le N° 1119.  
Pour avis, et mention  
LE GÉRANT.

## MODIFICATION

2764-1M1  
CESA CONSULTING S.A.R.L  
Immeuble El Kihel - Bd Hassan II  
Mohammedia - R.C n° .15291

Décès d'un Associé  
L'assemblée générale en date du  
13 janvier 2025 a :  
Constaté le décès de Feu Yacine  
BENAHRRA

Procédé à l'attribution des 200  
parts appartenant au défunt.  
Modifié l'article 7 des statuts  
Le dépôt légal a été effectué au  
Greffe du tribunal de Première  
Instance de Mohammedia le 24  
mars 2025 sous le n°681

2764-2M2  
CESA CONSULTING S.A.R.L  
Immeuble El Kihel - Bd Hassan II  
Mohammedia - R.C n° .15291  
Donation de Parts Sociales

Aux termes d'un acte SSP en date  
du 30 janvier 2025, Mr Abdesslam  
BENAHRRA a fait donation de 680  
parts à Mme Dalenda TAK-TAK et  
250 parts à Mme Jihane BENA-  
HRRA, soit totalité des parts qu'il  
possède dans le capital de la so-  
ciété.

L'assemblée générale en date du  
30 janvier 2025 a :  
Pris acte et ratifié la donation de  
930 parts sociales au profit de  
Mme Dalenda TAK-TAK et Mme  
Jihane BENAHRRA  
Modifié l'article 7 des statuts  
Le dépôt légal a été effectué au  
Greffe du tribunal de Première  
Instance de Mohammedia le 24  
mars 2025 sous le n°682

Notre site web  
[flasheconomie.com](http://flasheconomie.com)

2764-3M3  
SG CONSEIL  
217, Bd Zerkoutni  
et Rue de la Fraternité  
Tel : 05 22 39 43 33  
Fax : 05 22 39 43 34  
TECALGA  
Avis de cession  
des parts sociales  
Agrément d'un nouvel associé  
Augmentation de capital social  
Refonte des statuts  
Confirmation du mandat  
du gérant

Aux termes du procès-verbal de  
l'Assemblée Générale Extraordi-  
naire du 20 Juin 2023, les associés  
de la société « TECALGA » Société  
à responsabilité limitée au capital  
de 60.000,00 DH, ont décidé ce  
qui suit :

Cession de parts sociales comme  
suit :  
Cession de DEUX CENT SOIXANTE  
TREIZE (273) parts sociales entre  
Monsieur Najib ELMERNISSI et la  
Fondation MASClR ;  
Cession de DEUX CENT TRENTE  
SEPT (237) parts sociales entre  
Monsieur Hicham ELARROUSSI et  
la Fondation MASClR.

Agrément d'un nouvel associé :  
La Fondation MASClR, association  
régie par le Dahir n° 1-58-376 du  
15 novembre 1958 règlementant  
le droit d'association tel que mo-  
difié et complété, dont le siège  
social est sis Rue Mohamed El  
Jazouli, Madinat Al Irfane, Rabat,  
et représenté par Monsieur Hi-  
cham EL HABTI, en sa qualité de  
Président ;

Augmentation du capital social  
de CENT QUARANTE MILLE DI-  
RHAMS (140.000,00 DH) pour le  
porter de SOIXANTE MILLE DI-  
RHAMS (60.000,00 DH) à DEUX  
CENT MILLE DIRHAMS  
(200.000,00DH) effectuée par un  
apport en numéraire de la Fonda-  
tion MASClR de 119.000 DH d'une  
part et par incorporation des  
comptes courants d'associés,  
Monsieur Najib ELMERNISSI et  
Monsieur Hicham ELARROUSSI  
de 21.000 DH d'autre part ;  
Adoption des statuts refondus ;  
Confirmation du mandat de gé-  
rant pour une durée illimitée de  
Monsieur Hicham ELARROUSSI ;  
Questions diverses ;  
Le dépôt légal a été effectué au  
Greffe du Tribunal de Commerce  
de Rabat en date du 21 Mars  
2025, sous le numéro 189525, et  
la déclaration modification a été  
déposée au même greffe.

Pour extrait et mention  
TECALGA SARL

# ANNONCES JUDICIAIRES ET LÉGALES

2764-5M4  
STE ENNACER ATTIJARIA  
Société à responsabilité limitée a  
associé unique au capital de  
<<100.000,00 dirhams>>  
Siège social domiciliée à : <<3,  
LOT MORIBIHA Ben yakhlef - Mo-  
hammedia>>  
RC : 18249 Mohammedia -  
CNSS : 4901428 -

Dissolution par anticipation  
Suite décision des associés sous  
un acte SSP en date du  
18/12/2018, enregistré à Moham-  
media, il été décider ce qui suit :  
La dissolution par anticipation de  
la société fixée au siège suivant :  
3, LOT MORIBIHA Ben yakhlef -  
Mohammedia.  
Nomination de liquidateur de la  
société  
Mr SAEED NASER HASAN SAEED,  
Irakien né le 08/06/1973, Mar-  
cain, titulaire de C.I n° T012167Z  
Valable au 28/03/2021, demeur-  
ant à : 3, LOT MORIBIHA Ben  
yakhlef - Mohammedia.  
Le dépôt légal est effectué au Se-  
crétariat du Tribunal de 1er INS-  
TANCE de Mohammedia le  
19/12/2018 sous n°2038.  
Pour extrait et mention  
Liquidateur : Mr SAEED NASER  
HASAN SAEED.

2764-7M5  
FORVIS MAZARS  
Société à Responsabilité limitée  
Au capital de 16 441 500 Di-  
rhams  
76, Bd. Abdelmoumen, Rési-  
dence Koutoubia, 7<sup>e</sup> étage  
CASABLANCA  
\*\*\*  
FORVIS MAZARS CORPORATE  
SARL AU  
(Avis de renouvellement du  
mandat du Gérant de la société)

Aux termes du Procès-verbal de  
l'Associé Unique du 24 février  
2025, l'Associé Unique de la so-  
ciété FORVIS MAZARS CORPO-  
RATE, société à responsabilité li-  
mitée d'Associé Unique au capital  
de 2.100.000,00 de Dirhams et  
dont le siège social est à Casa-  
blanca : 104 Bis Bd. Abdelmou-  
men, Immeuble Acapulco, 3<sup>e</sup>  
étage, Appartement N° 301, a  
décidé ce qui suit :  
Approbation des comptes de  
l'exercice clos le 31/08/2024 ;  
Renouvellement du mandat du  
Gérant, M. Abdou Souleye DIOP,  
pour une durée de quatre années  
;Pouvoirs à conférer pour l'ac-  
complissement des formalités  
légalés ;

Le dépôt légal a été effectué au  
tribunal de commerce de Casa-  
blanca le 25 mars 2025 sous le  
numéro 964620.  
Pour extrait et mention  
« FORVIS MAZARS »

2764-8M6  
FORVIS MAZARS  
Société à Responsabilité limitée  
Au capital de 16 441 500 Di-  
rhams  
76, Bd. Abdelmoumen, Rési-  
dence Koutoubia, 7<sup>e</sup> étage  
CASABLANCA  
\*\*\*

MAZARS CONSEIL EN FINANCE  
ET TOURISME SARL  
(Avis de la dissolution anticipé  
de la société)

Aux termes du Procès-verbal de  
l'Assemblée Générale Mixte du 24  
février 2025, les Associés de la  
société MAZARS CONSEIL EN FI-  
NANCE ET TOURISME, société à  
responsabilité limitée au capital  
de 100.000,00 Dirhams ", sise à  
Casablanca : 104 Bis, Angle Bd.  
Abdelmoumen, Immeuble Aca-  
pulco, 3<sup>e</sup> étage, appt. 301, a déci-  
dé ce qui suit :  
Approbation des comptes de  
l'exercice clos le 31/08/2024 ;  
Dissolution anticipée de la Socié-  
té ;  
Nomination de M. Abdou Sou-  
leye DIOP en qualité de liquida-  
teur ;  
Fixation du siège de liquidation  
au : 104 Bis, Angle Bd. Abdelmou-  
men, Immeuble Acapulco, 3<sup>e</sup>  
étage, Appt. 301, Casablanca ;  
Détermination des obligations et  
pouvoirs du liquidateur ;  
Fixation de la rémunération du  
liquidateur ;  
Fin des fonctions du Gérant ;  
Pouvoirs à conférer pour l'accom-  
plissement des formalités légales.  
Le dépôt légal a été effectué au  
tribunal de commerce de Casa-  
blanca le 25 mars 2025 sous le  
numéro 964622.  
Pour extrait et mention  
« FORVIS MAZARS »

2764-9M7  
FORVIS MAZARS  
Société à Responsabilité limitée  
Au capital de 16 441 500 Di-  
rhams  
76, Bd. Abdelmoumen, Rési-  
dence Koutoubia, 7<sup>e</sup> étage  
CASABLANCA  
\*\*\*  
CABINET MAZARS GIE

(Avis de cession des parts sociales  
et renouvellement des mandats

des Administrateurs de la société)  
Aux termes du Procès-verbal de  
l'Assemblée Générale Mixte du 28  
février 2025, les Associés du Cab-  
inet MAZARS GIE, Groupement  
d'intérêt économique, au capital  
de 500.000,00 Dirhams et dont le  
siège social est à Casablanca : 104  
Bis Bd. Abdelmoumen, Immeuble  
Acapulco, 3<sup>e</sup> étage, Apparte-  
ment N° 301, a décidé ce qui suit  
Approbation des comptes de  
l'exercice clos le 31/08/2024 ;  
Renouvellement des mandats  
des Administrateurs : M. Abdou  
Souleye DIOP et M. Réda Moham-  
mad RAISSOUNI pour une durée  
de six ans ;  
Changement de la dénomination  
sociale des membres :  
-La société MAZARS CORPORATE  
CONSULTING qui devient désor-  
mais FORVIS MAZARS CORPO-  
RATE ;  
-La société MAZAS AUDIT &  
CONSEIL sui devient désormais  
FORVIS MAZARS ;  
Cession de parts sociales comme  
suit :  
1.250 parts de MAZARS MANA-  
GEMENT CONSULTING au profit  
de FORVIS MAZARS CORPORATE ;  
1.250 parts de MAZAS INFORMA-  
TIONS SYSTEMS au profit de la  
société FORVIS MAZARS CORPO-  
RATE ;  
-La société MAZAS AUDIT &  
CONSEIL sui devient désormais  
FORVIS MAZARS ;  
Adoption du contrat constitutif  
mis à jour ;  
Pouvoirs à conférer pour l'accom-  
plissement des formalités légales.  
Aux termes du Procès-verbal du  
Conseil d'Administration du 28  
février 2025, les Administrateurs  
du GIE, ont décidé ce qui suit :  
Nomination de M. Abdou Sou-  
leye DIOP, en qualité de Président  
du Conseil d'Administration ;  
Pouvoirs à conférer pour l'accom-  
plissement des formalités légales  
Le dépôt légal sera effectué au  
tribunal de commerce de Casa-  
blanca.  
Pour extrait et mention  
« FORVIS MAZARS »

2764-13M8  
S&H BR S.A.R.L. A.U  
Siège Social : 26 AV MERS SUL-  
TAN ETG 1 APPT 3 -  
CASABLANCA  
Capital Social : 10000 dirhams.  
Numéro R.C : 627583 R.C  
CASABLANCA.  
\*\*\*\*\*  
I- Par décision de l'assemblée gé-  
nérale extraordinaire en date du  
2025-01-09, l'associé unique a  
décidé la dissolution anticipée de  
la société à compter du 2025-01-  
14et sa mise en liquidation

amiable. HARI ABDELFETTAH de-  
meurant FES - 23 BLOC 31 HAY  
QODS 2 ERAC a été nommé en  
qualité de liquidateur. Les pou-  
voirs les plus étendus pour termi-  
ner les opérations sociales en  
cours, réaliser l'actif, acquitter le  
passif lui ont été confiées. Le  
siège de liquidation est fixé au 26  
AV MERS SULTAN ETG 1 APPT 3 -  
CASABLANCA, au même titre que  
l'adresse de correspondance.  
II- Le dépôt légal a été effectué au  
Greffé du Tribunal de Commerce  
de CASABLANCA le 2025-03-03  
sous le N° 961183.  
Pour avis et mention.  
LE GÉRANT

## CONSTITUTION

2763-4C2  
GREEN PIAUTO SARL AU  
Siège Social : 47 BOULEVARD  
MOHAMED BEN ABDELLAH BU-  
REAU NUMERO 1 6 EME ETG  
CASABLANCA  
Capital Social : 100000 dirhams.  
Numéro R.C : 665617  
CASABLANCA.  
\*\*\*\*\*

I- Aux termes d'un acte sous  
seing privé en date du 2025-03-  
04, il a été constitué d'une Socié-  
té A Responsabilité Limitée d'As-  
sociés Unique dont les caracté-  
ristiques sont les sui-  
vantes:  
Forme : SARL AU  
Dénomination sociale :  
GREEN PIAUTO  
Objet social : AUTRE COMMERCE  
DE DETAIL EN MAGASIN SPECIA-  
LISE  
Siège social : 47 BOULEVARD MO-  
HAMED BEN ABDELLAH BUREAU  
NUMERO 1 6 EME ETG CASA-  
BLANCA  
Durée : 99 ans  
Capital social : 100000 divisé en  
1000 parts sociales de 100 di-  
rhams et attribués à l'associé  
unique RGUIG OUSSAMA.  
Gérant : RGUIG OUSSAMA  
Année Sociale : Du 1er janvier au  
31 décembre  
II- Le dépôt légal a été effectué au  
- Greffe du Tribunal de Commerce  
de CASABLANCA le 2025-03-04  
sous le N° 11733.  
Pour avis, et mention  
LE GÉRANT.

E-mail :  
annonce@  
flasheconomie.com

2763-6C3  
« FINANCE PERFORMANCE  
CONSEIL » S.A.R.L.AU  
Angle Boulevard Moulay Rachid  
et Abdelkrim Al khattabi,  
Immeuble Business Center  
Guéliz, 3<sup>e</sup>me étage, bureau n°21  
Marrakech  
« OMAO COFFEE » S.A.R.L

I CONSTITUTION D'UNE SOCIETE  
A RESPONSABILITE LIMITEE

Aux termes d'un acte sous seing  
privé daté du 17 Février 2025, il a  
été établi les statuts d'une socié-  
té à responsabilité limitée avec  
les caractéristiques suivantes :

II DENOMINATION :  
La dénomination de la société est  
« OMAO COFFEE » S.A.R.L.

III OBJET :  
La société a pour objet tant  
au Maroc qu'à l'étranger :  
Vente en détail de café torréfié ;  
Exploitant de Café ;  
Et toutes opérations liées directe-  
ment ou indirectement aux acti-  
vités ci-dessus.

IV SIEGE SOCIAL :  
Le siège social de la société est  
fixé à l'adresse suivante : Magasin  
3 Immeuble Alaoui Rue Oued El  
Makhazine Gueliz - Marrakech

V DUREE :  
La société est constituée pour  
une durée de 99 années à com-  
pter du jour de son immatricula-  
tion au registre de commerce.

VI CAPITAL SOCIAL :  
Le capital social est fixé à la  
somme de 10.000,00 Dhs divisé  
en 100 parts sociales de 100 Dhs  
chacune entièrement libérées en  
numéraire.

VII LES ASSOCIES :  
M. Moulay Abdelaziz SENOUSSI  
Demeurant à Res Son Altesse  
Royale Princesse Lalla Aicha Km  
5.5 Av Mohamed VI Souissi Rabat  
M. Omar CHERKAOUI  
Demeurant à 05 Rue Salman  
Farissi Souissi Rabat

M. Othmane CHERKAOUI  
Demeurant à 05 Rue Salmane  
Lfarsi Souissi Rabat  
Mme. Aicha CHERKAOUI  
Demeurant à 05 Rue Salmane  
Farissi Souissi Rabat

VIII GERANCE :  
La gérance est confiée pour une  
durée illimitée à M. Moulay Abde-  
laziz SENOUSSI.

IX DEPOT LEGAL :  
Le dépôt légal a été effectué au  
greffe du Tribunal de commerce  
de Marrakech le 17/03/2025 sous  
le numéro 174827 Registre de  
commerce n° 162407.  
Pour extrait et mention

privé, constitutif, établi à Casablanca en date du 11/03/2025, Les associés décident la création d'une société dont les caractéristiques principales sont :

FORME JURIDIQUE : SARL  
CAPITAL SOCIAL : 100 000.00 DH  
3-OBJET SOCIAL : la société a pour objet au Maroc qu'à l'étranger

Importation, exportation, achat, vente et distribution des compléments alimentaires

Et plus généralement, toute opération commerciale, financière mobilière ou immobilière se rattachant directement ou indirectement aux objets ci-dessus spécifiés ou pouvant favoriser le développement de la société.

4-DENOMINATION :

VITAMINES VITALES

5-SIEGE SOCIAL: 151 BD LA RESISTANCE 5EME ETAGE APPT 14 ESPACE ATLANTIC CASABLANCA

6-GERANCE : La société sera gérée par madame Assia Saadallah

7-Le dépôt est effectué auprès du chef greffe du tribunal de commerce Casablanca sous le numéro 964290 en date du 21/03/2025

2763-8C5

HIBA SECRETS Société A Responsabilité Limitée d'Associés Unique SARL.AU

Siège Social : HAY AL IRFANE LOT ASSANOUBAR 19 NR 34 APPT NR

1 RDC AOUINET SERRAK

Capital Social : 100000 dirhams.

Numéro R.C :43891

Oujda Maroc.

\*\*\*\*\*

I- Aux termes d'un acte sous seing privé en date du 2025-02-26, il a été constitué d'une Société A Responsabilité Limitée d'Associés Unique dont les caractéristiques sont les suivantes:

Forme : Société A Responsabilité Limitée d'Associés Unique SARL.AU

Dénomination sociale :

HIBA SECRETS

Objet social : - FABRICATION TRANSFORMATION ET COMMERCIALISATION DES PRODUITS DE TERROIR - GESTION COMMERCIALISATION ET FABRICATION DES PRODUITS COSMETIQUE - MARCHAND OU INTERMEDIAIRE EFFETUANT IMPORTATION ET EXPORTATION - COMMERCE DES PRODUITS ARTISANAUX - NEGOCIANT - ENTREPRENEUR DE TRAVAUX DIVERS OU CONSTRUCTIONS

Siège social : HAY AL IRFANE LOT ASSANOUBAR 19 NR 34 APPT NR 1 RDC AOUINET SERRAK

Durée : 99 ans

Capital social : 100000 divisé en 1000 parts sociales de 100 dirhams et attribués à l'associé unique.

Gérant : BELHAJ HIBATALLAH  
Année Sociale : Du 1er janvier au 31 décembre  
II- Le dépôt légal a été effectué au Greffe du Tribunal de Commerce de OUJDA le 2025-02-26 sous le N° 670.

2763-9C7

STILETTO

Société à responsabilité limitée au capital de DH 100 000 CONSTITUTION

I-Aux termes d'un acte sous seing privé en date du 26/12/2003 à Casablanca, il a été établi les statuts d'une société à responsabilité limitée dont les caractéristiques sont les suivantes :

DENOMINATION :

STILETTO « SARL »

SIEGE SOCIAL : 37, Angle Rue Ibn Babek Résidence Claude 2 Quartier Racine - Casablanca

OBJET SOCIAL : La Société a pour objet, tant au Maroc qu'à l'étranger :

L'importation et l'exportation de tous les articles de cuir ou assimilés.

L'achat et la vente des chaussures en détail.

L'achat et la vente d'articles de maroquinerie.

L'achat et la vente d'accessoires de cuir ou assimilés.

L'achat et la vente de tout autre article d'habillement (Prêt à Porter).

L'importation et l'exportation de tout article en relation avec l'objet cité en dessus.

et généralement, toutes opérations financières, commerciales, industrielles, mobilières ou immobilières pouvant se rattacher directement ou indirectement à l'objet précité ou susceptibles d'en faciliter la réalisation, le développement ou l'extension.

DUREE : 99 ans à compter de la date d'immatriculation au registre de commerce.

CAPITAL SOCIAL : DH 100 000 divisé en 1 000 parts sociales de DH 100 chacune représentant des apports en numéraire de DH 100 000.

Les parts sociales sont entièrement souscrites et libérées par les associés :

-Monsieur

Mohammed BOUTALEB

500 parts

-Madame Ghizlane GUESSOUS

500 parts

BENEFICIES :

Les associés peuvent décider d'affecter la totalité ou une partie des bénéfices à la création de réserves, dont ils déterminent l'emploi et la destination.

Les associés peuvent également décider qu'il sera prélevé certaines sommes pour être reportées sur l'exercice suivant.

GERANCE :

La gérance est exercée par :

- Madame Ghizlane GUESSOUS.

- Monsieur

Mohammed BOUTALEB

II-la société sera immatriculée au registre de commerce de Casa. Le dépôt légal est effectué au greffe du tribunal de commerce de Casablanca.

Pour extrait et mention.

Le gérant

2763-10C7

NEO HEALT SOLUTIONS Société à responsabilité limitée SARL  
Siège Social : ANGLE ROUTE DE L'OASIS ET RUE ZANIE-OASIS - CASABLANCA.

Capital Social : dirhams.

Numéro R.C : 669021

CASABLANCA.

I- Aux termes d'un acte sous seing privé en date du 2025-03-03, il a été constitué une société A Responsabilité Limitée dont les caractéristiques sont les suivantes :

Forme : Société à responsabilité limitée SARL

Dénomination sociale :

NEO HEALT SOLUTIONS

Objet social : IMPORTATION-EXPORTATION MATERIEL MEDICAL-MAINTENANCE ET ENTRETIEN-NEGOCE.

Siège social : ANGLE ROUTE DE L'OASIS ET RUE ZANIE-OASIS - CASABLANCA.

Durée : 99 ans

Capital social : dirhams divisé en 1000 parts sociales de dirhams.

Les associés : MELLE LINA EL MENJRA -JARDINS TALBI N°01-CALIFORNIE CASABLANCA

Parts sociales  
MR EL MENJRA KAMAL - JARDINS TALBI N°01-CALIFORNIE - CASABLANCA

Parts sociales  
Soit au total : 1000 parts sociales.

Gérance: Co-Gérante MELLE LINA EL MENJRA -JARDINS TALBI N°01-CALIFORNIE CASABLANCA

Co-Gérant MR EL MENJRA KAMAL - JARDINS TALBI N°01-CALIFORNIE - CASABLANCA

Année sociale : Du 1er janvier au 31 décembre

II- Le dépôt légal a été effectué au Greffe du Tribunal de Commerce de CASABLANCA le 2025-03-24 sous le N° 15270.

2763-11C8

VIVENCIA IMMO Société A Responsabilité Limitée d'Associés Unique SARL.AU

Siège Social : AV. BENHSAEIN N°19- TETOUAN

Capital Social : 100000 dirhams. Numéro R.C :37257 TETOUAN.

I- Aux termes d'un acte sous seing privé en date du 2025-02-

25, il a été constitué d'une Société

à Responsabilité Limitée d'Associés Unique dont les caractéristiques sont les suivantes :

Forme : Société A Responsabilité Limitée d'Associés Unique SARL.AU

Dénomination sociale :

VIVENCIA IMMO

Objet social : - PROMOTION IMMOBILIÈRE - TRAVAUX DIVERS DE CONSTRUCTION

Siège social : AV. BENHSAEIN N°19- TETOUAN

Durée : 99 ans

Capital social : 100000 divisé en 1000 parts sociales de 100 dirhams et attribués à l'associé unique Mr. GZANAI MOHAMMED ; Marocain, né le 13/09/1975 CIN N° : L300271, demeurant au : AV DE FAR RES SAFA ET MARWA ETG 4 APPT 7 - TETOUAN.

Gérant : Mr. GZANAI MOHAMMED ; Marocain, né le 13/09/1975 CIN N° : L300271, demeurant au : AV DE FAR RES SAFA ET MARWA ETG 4 APPT 7 - TETOUAN

Année Sociale: Du 1er janvier au 31 décembre

II- Le dépôt légal a été effectué au Tribunal d'Instance de TETOUAN le 2025-03-04 sous le N° 7676.

Pour avis, et mention

LE GÉRANT.

2763-12C9

Luxor Promo SARL AU

Avis de Constitution de Luxor

Promo SARL AU

Au terme d'un acte sous seing privé enregistré à CASABLANCA, il a été établi des statuts d'une société à responsabilité limitée à associé unique (S.A.R.L AU) dont les caractéristiques sont les suivantes :

1- Dénomination sociale :

Luxor Promo SARL AU

2- Capital:

Le capital social est fixé à la somme de 100 000 DHS (cent mille Dirhams) divisé en 1000 (mille) parts sociales de 100 DHS (cent Dirhams) chacune totalement libérées, et attribuées à RABIE ETTAHLI

3- Siège social :

46, BD ZERKTOUNI ETG 5 N 17 CASABLANCA

4- Objet La société :

L'activité de promotion immobilière, de construction et de vente de tous immeubles à usage d'habitation, commercial, industriel ou professionnel;

L'activité de lotisseur; L'achat, la vente, l'administration et la gérance d'immeubles;

La prise de participation dans toute société civile, commerciale, industrielle ou financière et particulièrement toute société ayant pour but l'achat, la vente, la construction vente, la transaction, l'administration, la location

et la gérance d'immeubles L'activité de marchand de biens; L'activité d'agence immobilière, la négociation, l'achat, la vente, la gestion, la location de tous biens ou droits immobiliers ainsi que l'achat, la vente ou la location-gérance de fonds de commerce;

Gestion de copropriétés et administration de biens;

Entreprise générale de Travaux Publics et du Bâtiment ;

La construction et l'entretien des routes, chaussées...

5- Gérance :

RABIE ETTAHLI, est nommé gérant statutaire de la société pour une durée illimitée.

6- Durée :

La durée de la société est fixée à 99 ans.

7- Dépôt :

Le dépôt légal a été effectué au secrétariat du greffier du tribunal de commerce de Casablanca le 24/03/2025 RC N°: 669039

Pour extrait et mention

2763-13C10

Truckma SARL

Avis de Constitution

de Truckma SARL

Au terme d'un acte sous seing privé enregistré à CASABLANCA, il a été établi des statuts d'une société à responsabilité limitée à associé unique (S.A.R.L AU) dont les caractéristiques sont les suivantes :

1- Dénomination sociale :

Truckma SARL

2- Capital:

Le capital social est fixé à la somme de 100 000 DHS (cent mille Dirhams) divisé en 1000 (mille) parts sociales de 100 DHS (cent Dirhams) chacune totalement libérées, et attribuées aux associés en proportion de leurs apports respectifs à savoir:

- Monsieur Amhoud Sabir.

500 Parts

-Monsieur El Drissi Chaouki.

500 Parts

TOTAL 1000 Parts

3- Siège social :

46, BD ZERKTOUNI ETG 5 N 17 CASABLANCA

4- Objet La société :

Exploitation d'une plateforme e-commerce spécialisée en domotique et smart home, incluant la vente en ligne de produits connectés, la gestion et le développement d'un site web en ligne.

Installation et maintenance de solutions domotiques, couvrant la mise en service, la configuration et l'assistance technique des systèmes de sécurité, contrôle d'accès, éclairage intelligent et gestion d'énergie.

Importation et distribution de matériel technologique, comprenant l'achat, le stockage et la commercialisation de produits

# ANNONCES JUDICIAIRES ET LÉGALES

domotiques, ainsi que la représentation de marques spécialisées.

5- Gérance :  
M. El Idrissi Chaouki, est nommé gérant statutaire de la société pour une durée illimitée

6- Durée :  
La durée de la société est fixée à 99 ans.

7- Dépôt :  
Le dépôt légal a été effectué au secrétariat du greffier du tribunal de commerce de Casablanca le 24/03/2025 RC N°: 669041  
Pour extrait et mention

2763-16C11

SOCIETE GEARGARD S.A.R.L.A.U  
Société A Responsabilité Limitée d'Associés Unique SARL.AU  
Siège Social : BLOC F2 N°40 HAY DAKHLA AGADIR  
Capital Social : 100000 dirhams.  
Numéro R.C :62963 AGADIR.  
\*\*\*\*\*

I- Aux termes d'un acte sous seing privé en date du 2025-02-18, il a été constitué d'une Société A Responsabilité Limitée d'Associés Unique dont les caractéristiques sont les suivantes:

Forme : Société A Responsabilité Limitée d'Associés Unique SARL.AU

Dénomination sociale :  
SOCIETE GEARGARD  
S.A.R.L.A.U

Objet social : Le gardiennage de lieux publics ou privés, de biens meubles ou immeubles ,La surveillance par tous moyens légalement autorisés, La sécurité des personnes se trouvant dans ces lieux ou immeuble

Siège social : BLOC F2 N°40 HAY DAKHLA AGADIR

Durée : 99 ans  
Capital social : 100000 divisé en 1000 parts sociales de 100 dirhams et attribués à l'associé unique.

Gérant : BP N°4156 HAY RIAD ROUTE DE TIZNIT AIT MELLOUL  
Année Sociale :Du 1er janvier au 31 décembre

II- Le dépôt légal a été effectué au

- Greffe du Tribunal de Commerce de AGADIR le 2025-03-20 sous le N° 0146573.  
Pour avis, et mention LE GÉRANT.

2763-17C12  
CONSTITUTION  
DSF OF AFRICA group SARL.AU

Au terme d'un acte sous seing en date du 27/12/2024 à Dakhla. Il a été établi les statuts d'une société à responsabilité limitée dont les caractéristiques sont les suivantes :

Denomination :  
DSF OF AFRICA group SARL.AU  
Objet : ACTIVITES DES SOCIETES HOLDING  
Siège – Social : ZONE INDUSTRIELLE DAKHLA WILAYA OUED EDDAHAB AOUSRD DAKHLA  
DERHEM SEAFOOD , Dakhla  
Durée : La durée de la société est fixée à (99) années.  
Capital Social : Le capital social est fixé à cent mille dirhams (100.000,00) dirhams, divisé en mille (1.000) parts sociales. M. DERHEM SAID à concurrence de 1000 parts portant les numéros 1 à 1000 en rémunération de son apport.

Gérance : La société est valablement engagée, pour tous les actes concernant, par la signature de :  
- M. DERHEM SAID  
Bénéfices : Prélèvement de 5% des bénéfices pour constituer les réserves légales.  
Dépôt : Effectué au greffe du tribunal de 1ère instance Dakhla sous le N° 2207 le 27/12/2024

Extrait et mention M. DERHEM SAID

2763-18C13  
JS CONSEIL  
Expert-Comptable – Commissaire Aux Comptes  
Ghandi Mall Boulevard Ghandi Immeuble 9 4ème Etage  
NOVACIM BETON  
SOCIETE A RESPONSABILITE LIMITEE D'ASSOCIE UNIQUE

Extrait et mention M. DERHEM SAID

2763-18C13  
JS CONSEIL  
Expert-Comptable – Commissaire Aux Comptes  
Ghandi Mall Boulevard Ghandi Immeuble 9 4ème Etage  
NOVACIM BETON  
SOCIETE A RESPONSABILITE LIMITEE D'ASSOCIE UNIQUE

AU CAPITAL DE 100 000.00 DIRHAMS  
SIEGE SOCIAL : 117, RUE IBNOU MOUNIR RÉSIDENCE AZZARKA 1ER ETAGE N2 MAARIF CASABLANCA

I/ Aux termes d'un acte sous seing privé établi à Casablanca en date du 04/03/2025 Société KD HOLDING Société Anonyme au capital de 150 000 000,00 Dirhams  
Siège social établi à Casablanca, 2 Boulevard Zerkoutouni – Sidi Belyout  
Immatriculée au registre de commerce de Casablanca sous le numéro 170 473  
Valablement représentée par son Président Directeur Général Mr. M'Hammed KABBAJ  
A établi les statuts d'une SARL.AU qu'il se propose de créer ayant les principales caractéristiques suivantes :

Dénomination : NOVACIM BETON  
-Durée : 99 ans  
- Objet :

La fabrication, la transformation et la commercialisation de béton sous toutes ses formes, y compris le béton prêt à l'emploi, les éléments préfabriqués en béton, les blocs, les dalles, et autres produits dérivés ;  
L'exploitation d'unités de production de béton et de centrales à béton, ainsi que la gestion et l'entretien de ces installations ;  
L'achat, la vente, l'importation et l'exportation de matières premières, équipements, outillages et accessoires nécessaires à la fabrication du béton ;  
La réalisation de prestations de services liées à la fabrication, au transport, au pompage et à l'application du béton

L'étude, le conseil et l'assistance technique en matière de fabrication et d'utilisation du béton dans le domaine du bâtiment et des travaux publics ;  
La prise de participation sous quelque forme que ce soit dans toutes entreprises ou sociétés ayant un objet similaire ou connexe ;  
Et plus généralement, toutes opérations commerciales, industrielles, financières, mobilières ou immobilières se rapportant directement ou indirectement à l'objet social ou pouvant en favoriser le développement.

- Siège Social : 117, RUE IBNOU MOUNIR RÉSIDENCE AZZARKA 1ER ETAGE N2 MAARIF -CASABLANCA  
-Capital Social : 100 000 Dirhams divisé, en 1 000 parts de 100 Dirhams chacune.

- Année Sociale :  
L'année sociale commence le 1er janvier pour se terminer le 31 décembre de chaque année.

- Gérance : Sont nommés cogérant pour une durée illimitée :  
Monsieur Hamza KABBAJ  
Nationalité Marocaine né le 28/12/1981

Titulaire de la CIN N° BK 194 892  
Monsieur Mohamed Ali KABBAJ  
Nationalité Marocaine né le 24/03/1983

Titulaire de la CIN N° BK 228 996  
II/ Le dépôt légal a été effectué au greffe de tribunal de commerce de Casablanca en date du 24/03/2025 sous le numéro 964532

III/ la société a été inscrite au registre de commerce de Casablanca sous le numéro 669213 en date du 24/03/2025.  
POUR EXTRAIT ET MENTION LA GERANCE

2763-19C14

HD AFFAIRE Société A Responsabilité Limitée d'Associés Unique SARL.AU

Siège Social : 16, AV DES FAR RUE JILALI AL ORAIBI 8EME ETG N°18 CASABLANCA  
Capital Social : 100000 dirhams.  
Numéro R.C :669083  
CASABLANCA.

I- Aux termes d'un acte sous seing privé en date du 2025-02-06, il a été constitué d'une Société A Responsabilité Limitée d'Associés Unique dont les caractéristiques sont les suivantes:

Forme : Société A Responsabilité Limitée d'Associés Unique SARL.AU

Dénomination sociale : HD AFFAIRE

Objet social : -Sous-traitance des affaires & Prestation de service & Commissionnaire & Négoce

Siège social : 16, AV DES FAR RUE JILALI AL ORAIBI 8EME ETG N°18 CASABLANCA

Durée : 99 ans  
Capital social : 100000 divisé en 1000 parts sociales de 100 dirhams et attribués à l'associé unique Mme. HOUDA EZZEROUTE.

Gérant : Mme. HOUDA EZZEROUTE, Adresse personnelle BLOC D NR 46 KAMRA NORD CYM RABAT.

Année Sociale :Du 1er janvier au 31 décembre

II- Le dépôt légal a été effectué au Greffe du Tribunal de Commerce de CASABLANCA le 2025-03-21 sous le N° 964381.

Pour avis, et mention LE GÉRANT.

2763-20C15

FSG LEADER Société A Responsabilité Limitée d'Associés Unique SARL.AU  
Siège Social : 16; AV DES FAR RUE JILALI AL ORAIBI 8EME ETG N°18 - CASABLANCA  
Capital Social : 100000 dirhams.  
Numéro R.C :669085  
CASABLANCA.

I- Aux termes d'un acte sous seing privé en date du 2025-02-26, il a été constitué d'une Société A Responsabilité Limitée d'Associés Unique dont les caractéristiques sont les suivantes:

Forme : Société A Responsabilité Limitée d'Associés Unique SARL.AU

Dénomination sociale : FSG LEADER

Objet social : -Import-export et négoce, achat distribution de tous articles en tissus en cuir, en métal et tous produits susceptibles de favoriser l'objet social de la société.

Siège social : 16; AV DES FAR RUE JILALI AL ORAIBI 8EME ETG N°18 - CASABLANCA

Durée : 99 ans  
Capital social : 100000 divisé en 1000 parts sociales de 100 dirhams et attribués à l'associé unique M. ABDELHAKIM SEBBAR.

Gérant : M. ABDELHAKIM SEBBAR  
Adresse personnel RES BELAIR GH 2 IMM D ETAGE RD NR 4 AIN HARROUDA MOHAMMEDIA.

Année Sociale :Du 1er janvier au 31 décembre

II- Le dépôt légal a été effectué au Greffe du Tribunal de Commerce de CASABLANCA le 2025-03-21 sous le N° 964380.

Pour avis, et mention LE GÉRANT.

2763-21C16

HIBA GLOBAL DISTRIBUTION Société A Responsabilité Limitée d'Associés Unique SARL.AU  
Siège Social : Appt 2 imm 11 Marjane 2 MEKNES  
Capital Social : 100.00 dirhams.  
Numéro R.C :64477 Meknès.  
\*\*\*\*\*

I- Aux termes d'un acte sous seing privé en date du 2025-03-10, il a été constitué d'une Société A Responsabilité Limitée d'Associés Unique dont les caractéristiques sont les suivantes:

Forme : Société A Responsabilité Limitée d'Associés Unique SARL.AU

Dénomination sociale : HIBA GLOBAL

Notre site web  
[flasheconomie.com](http://flasheconomie.com)

0522 47 37 74

0522 20 30 31

Notre site web  
[flasheconomie.com](http://flasheconomie.com)

## DISTRIBUTION

Objet social : DISTRIBUTION DE PRODUITS ALIMENTAIRES  
Siège social : Appt 2 imm 11 Marjane 2 MEKNES  
Durée : 99 ans  
Capital social : 100.00 divisé en 1000 parts sociales de 100 dirhams et attribués à l'associé unique.  
Gérant : SAID KHARBOUCH  
Année Sociale : Du 1er janvier au 31 décembre  
II- Le dépôt légal a été effectué au Greffe du Tribunal de Commerce de Meknès le 2025-03-21 sous le N° 6112.  
Pour avis, et mention LE GÉRANT.

2763-22C17

«SUD SAM» S.A.R.L  
d'associé unique.

Aux termes d'un acte sous seing privé en date du 17-04-2023 déposé au rang du greffe du tribunal de 1ère instance de DAKHLA il a été établi les statuts d'une société à responsabilité limitée en associé unique ayant les caractéristiques suivantes :

Dénomination :

«SUD SAM» S.A.R.L  
d'associé unique.

Objet : La société a pour objet social au MAROC et à l'étranger : Activités des marchands de biens immobiliers.

Le négoce, l'achat, la vente, In location, la sous-location, la gérance et l'exploitation de tous terrains nus, agricoles ou à bâtir, de tous immeuble à usage d'habitation, professionnel, de commerce, d'industrie. d'agriculture ou autres.

Le lotissement, l'équipement et l'assainissement de terrains à usage de construction.

La promotion immobilière. Sous toutes ses formes.

L'importation de matériel, matériaux et équipement nécessaires à la construction.

La réalisation. la vente et la commercialisation de tous logements économiques.

La réalisation et l'exécution de toutes opérations de construction. d'édification d'immeubles ou résidences à tous usages.

La vente en totalité ou par fraction. des immeubles ou résidences. construits ou à construire, sur plan. avant ou après leur achèvement.

Entreprendre pour son compte ou pour le compte des tiers tous les travaux de génie civil, construction, revêtement, étanchéité, ferronnerie, menuiserie et tous autres travaux en rapport direct ou indirect avec la construction de bâtiments.

L'exploitation, la création et la gestion des campings, auberges, motels et bungalows.

L'organisation de voyages ou de

séjours individuels ou collectifs de la vente des produits touristiques.

Siège social : APPARTEMENT N°01 BATIMENT N°07 RUE N° 03 HAY EL MONTAZAHE - DAKHLA

- Capital social est fixé à la somme de 100.000,00DHS (Cent Mille Dirhams) et divisé en 1000 parts de cent (100 DHS) chacune attribuée par :

Mr. ABDESSAMAD KAYOUH

- EXERCICE SOCIAL : L'année Sociale commence le 1er janvier et se termine le 31 décembre.

- DUREE : la société est constituée pour une durée de 99 années à compter du jour de son immatriculation au registre de commerce (sauf dissolution anticipée ou prorogation).

- GERANCE La société est administrée par Mr. ABDESSAMAD KAYOUH pour une durée illimitée.

- LE DEPOT LEGAL a été effectué le 27-04-2023 sous le n° 631/2023 et immatriculé au registre du commerce au greffe du tribunal de 1ère instance de DAKHLA sous N°24503.

2763-23C18

CONSTITUTION D'UNE S.A.R.L

Selon acte sous seing en date du 25.02.2025, il a été établi les statuts d'une société aux caractéristiques suivantes :

DENOMINATION :

«Global Crest Mining» S.A.R.L  
FORME JURIDIQUE : Société à Responsabilité limitée

OBJET : La société a pour objet tant au Maroc qu'à l'étranger, soit pour son compte, soit pour le compte d'autrui:

Exploration et prospection minière ;

Extraction minière ;

Exploitation des carrières minières, notamment l'extraction, le traitement, la transformation des substances minérales et pétrolières, la mise en valeur et la construction des mines ;

La réalisation de toutes études nécessaires à la mise en exploitation de tous gisements miniers et pétroliers dont les droits d'exploitation seraient confiés à la société ; etc....;

SIEGE SOCIAL : Avenue Chrif El Idrissi Imm El Mahdaoui Appt N°06 Laayoune

CAPITAL : Fixé à 500.000,00 DH divisé en 5000 parts de 100 DH chacune réparti comme suit :

- Société «Gulf Care General Trading»  
4750 Parts

- M. Abdullah Saeed Abdullah ALTAWARI  
250 Parts

ADMINISTRATION : Confiée à M. Mbarek GHANNAMI en qualité de Gérant

DEPOT LEGAL : a été effectué au Secrétariat Greffe du

Tribunal de 1ère Instance de Laayoune, le 24 Mars 2025 sous le Numéro 11355/25 et immatriculée au registre de commerce sous le numéro analytique 53403.

2763-24C20

MRP-ARCHITECTURE Société A  
Responsabilité Limitée d'Associés Unique SARL.AU

Siège Social : LOT N°8 Lotissement MOULAY DRISS 25000 KHOURIBGA

Capital Social : 100000 dirhams.  
Numéro R.C :2 Khouribga.

I- Aux termes d'un acte sous seing privé en date du , il a été constitué d'une Société A Responsabilité Limitée d'Associés Unique dont les caractéristiques sont les suivantes:

Forme : Société A Responsabilité Limitée d'Associés Unique SARL. AU

Dénomination sociale :

MRP-ARCHITECTURE

Objet social : Fabrication, installation et rénovation de menuiseries extérieures et intérieures en bois, aluminium, PVC et tout autre matériau. Conception et réalisation sur mesure de portes, fenêtres, volets, escaliers, placards, cuisines, parquets et de tout autre ouvrage de menuiserie. Fourniture et pose de produits de menuiserie destinés aux particuliers, aux professionnels et aux collectivités.

Siège social : LOT N°8 Lotissement MOULAY DRISS 25000 KHOURIBGA

Durée : 99 ans

Capital social : 100000 divisé en 1000 parts sociales de 100 dirhams et attribués à l'associé unique ECH-CHOUITER RADWANE.

Gérant : ECH-CHOUITER RADWANE 962

Année Sociale : Du 1er janvier au 31 décembre

II- Le dépôt légal a été effectué au Greffe du Tribunal de Commerce de Khouribga le sous le N° .

Pour avis, et mention

LE GÉRANT.

## MODIFICATION

2763-1M1

« MA PRODUCTION – Sarl Au »  
CESSION DES PARTS SOCIALES  
DEMISSION & NOMINATION DU  
GERANT UNIQUE  
STATUTS MIS A JOUR

I) Aux termes d'une décision extraordinaire, en date à Casablanca, le : 10 mars 2025, l'associé unique Monsieur Ahmed MOURABBI, né le : 31 juillet 1965 à Casablanca, de nationalité marocain, demeurant à Casablanca

– HAY ALQODS, Résidence FED-DAN ELBARAKA, Immeuble 15, N° 19, Bernoussi, titulaire de la CIN n° : BJ46621 de la société dénommée « MA PRODUCTION » société à responsabilité limitée d'associé unique, de droit marocain, au capital de : 200.000,00 dirhams, immatriculé au registre de commerce de Casablanca, sous le numéro : 413363, sise à Casablanca – 10, Rue LIBERTE, Etage 3, N° 5, à décider ce qui suit :

1 – La cession des : 2.000 (Deux Mille) parts sociales, de Monsieur Mohammed BEN YAHIA, lui appartenant dans le capital social de la société « MA PRODUCTION – Sarl d'associé unique », au profit de : Monsieur Ahmed MOURABBI, nouveau associé.

2 – Constatation la Démission du gérant unique Monsieur Mohammed BEN YAHIA – Quitus.

3 – Nomination en qualité de Gérant Unique : Monsieur Ahmed MOURABBI, né le : 31 juillet 1965 à Casablanca, de nationalité marocain, demeurant à Casablanca – HAY ALQODS, Résidence FED-DAN ELBARAKA, Immeuble 15, N° 19, Bernoussi, titulaire de la CIN n° : BJ46621.

4 – Signatures des statuts mis à jour.

II) Le dépôt légal des documents sociaux a été effectué auprès du Greffe du Tribunal de Commerce de Casablanca, le : 21 mars 2025, sous le n° : 964329.

Pour Extrait et mention

2763-2M2

CESSION DES PARTS SOCIALES  
ET CHANGEMENT DE GERANT  
ANTENNE MAROCAINE DE L'INSTITUT EUROPEEN DE SYNERGO-

LOGIE" (A.M.I.E.S) SARL AU  
Société à Responsabilité Limitée  
d'Associé Unique

Au capital de 50.000 dirhams  
Siège social : 265, Bd Zerkoutni,  
9ème étage, N° 92, Casablanca  
R.C. n° : 541201/ Casablanca

Selon Procès-Verbal des décisions de l'Associé Unique en date du 13 décembre 2024 :

Ratification du contrat de cession de parts sociales : approbation du contrat de cession des 250 parts sociales de Mme SONIA ALAMI-SOUNNI à la société « L'INSTITUT EUROPEEN DE SYNERGOLOGIE » (I.E.S) pour 50 000 dirhams

Radiation du gérant actuel Mme SONIA ALAMI-SOUNNI et quitus

Nomination du nouveau gérant Mme. Atika RATIM, demeurant au 169 IBNOU FARIS ETG 2 APT 3 MAARIF CASABLANCA, et titulaire de la CIN n°BE811602 de nationalité marocaine

Modifications statutaires.  
Le dépôt légal a été effectué au Tribunal de Première Instance de Casablanca, le 20 mars 2025, sous le N° 964176.

Pour extrait et mention

LE GERANT

2763-14M3

SOCIETE "ETABLISSEMENT  
NAJJAH PRIVE DE FORMATION  
DES METIERS DE SANTE"

SARL AU

CAPITAL SOCIAL : 100 000 DHS  
SIÈGE SOCIAL : LOTISSEMENT  
AMAL 2 LOT N 15 FB APPT 6/7  
CASABLANCA

R.C : 579367

PROCÈS VERBAL DE LA DÉCISION

## Déclaration de perte

2763-DP1  
Déclaration de perte

des titres fonciers n°13/19194-13/19195-13/19196-13/19197-13/19198-13/19199-13/19200-13/19201-13/19202-13/19203.

Nous soussignés les propriétaires (la famille Derrouss) des bien immobilier sis à casablanca, déclarent la perte des duplicatas des titres fonciers n° 13/19194-13/19195-13/19196-13/19197-13/19198-13/19199-13/19200-13/19201-13/19202-13/19203 dans des circonstances inconnues.

Prière à ceux qui les retrouvent de bien vouloir les déposer à la conservation foncière la plus proche.  
Pour avis et mention

DE L'ASSOCIÉ UNIQUE  
EN DATE DU 08/03/2025  
L'associé unique de la société  
ETABLISSEMENT NAJJAH PRIVE  
DE FORMATION DES METIERS DE  
SANTÉ adopte l'ordre du jour sui-  
vant:

Nomination d'un nouveau gérant  
Après avoir pris connaissance du  
décès du gérant unique M. MO-  
HAMMED ERRITY en date du  
02/03/2025 ,l'associé unique dé-  
cide de nommer un nouveau gé-  
rant pour la société.

Mme LEKBIRA ERRITY née en  
1969 titulaire de la CIN BH503125  
demeurante au BLOC 37 N 30 CD  
CASABLANCA est nommée nou-  
vel et unique gérante de la socié-  
té pour une durée illimitée avec les  
pouvoirs plus étendus pour gérer  
la société.

Le dépôt a été effectué au tribu-  
nal de commerce de Casablanca  
le 12/03/2025 sous le numéro  
15537

## CONSTITUTION

2762-1C1  
LOGISTIQUE PERFORMANCE  
SARL  
Société à responsabilité limitée  
au capital de 100 000,00 Di-  
rhams  
Siège Social : 64, rue Abdellah el  
mediouni, 1er étage, Apparte-  
ment 2, Casablanca – Maroc  
CONSTITUTION

1- Aux termes d'un acte sous  
seing privé a Casablanca en date  
du 17 Février 2025 » .il a été établi  
les statuts d une SARL dont les  
caractéristiques sont les sui-  
vantes :

-Dénomination : La dénomina-  
tion de la société est : LOGIS-  
TIQUE PERFORMANCE SARL  
S.A.R.L

-Objet :

-le transit de marchandises,  
-La commission,  
-la manutention,  
-le fret, le groupage,  
-la consignation, la représenta-  
tion commerciale,  
-Etudes et gestion  
-Import-export  
-l'emménagement,  
-le transport de tous produits  
-engins et matériels de transport  
de toute nature et de toute pro-  
venance notamment le transport  
au moyen de tous véhicules  
l'exercice de la profession de  
commissionnaire en douane

Le capital social est fixé à la  
somme de Cent MILLE (100.000)  
dirhams.

Il est divisé en Mille (1000) parts  
d'une valeur nominale de CENT  
(100) dirhams chacune, intégrale-  
ment libérées, numérotées de 1 à  
1000, qui ont été attribuées aux  
associés :

Monsieur Madame JAMILA  
ZAOUIT 500 parts  
Monsieur RACHID ZERKDI 500  
parts

Ces parts ont été souscrites, en  
numéraire d'une valeur de  
100.000,00 verse dans les fonds  
de la société, conformément à la  
loi en vigueur au Maroc, les sous-  
signés déclarent expressément  
que les dites parts sociales ont  
été réparties dans les proportions  
indiquées ci dessus et qu'elles ont  
été entièrement libérées

- GÉRANCE :

Les gérants  
Madame JAMILA ZAOUIT  
Monsieur RACHID ZERKDI  
sont nommés gérants pour une  
durée illimitée.

Les signatures sont conjointes  
entre Madame JAMILA ZAOUIT  
et Monsieur RACHID ZERKDI

Le dépôt légal est effectuée au  
tribunal de première instance  
Casablanca en date du

17/03/2025 sous le numéro 963356  
numéro du RC 667979

2762-3C2  
MYSTIRAM Société A Responsabili-  
té Limitée d'Associés Unique SARL  
AU

Siège Social : DOM CHEZ MA-  
DOUANI CONSEIL CENTRE D AF-  
FAIRES AL ANOUAR ETG 5 N°50  
MARRAKECH

Capital social : 10000 dirhams.  
Numéro R.C :162101 Marrakech.  
\*\*\*\*\*

I- Aux termes d'un acte sous seing  
privé en date du 2025-03-14, il a été  
constitué d'une Société A Respon-  
sabilité Limitée d'Associés Unique  
dont les caractéristiques sont les  
suivantes:

Forme : Société A Responsabilité  
Limitée d'Associés Unique SARL.AU  
Dénomination sociale :

MYSTIRAM  
Objet social : Distribution des pro-  
duits alimentaires

Siège social : DOM CHEZ MADOUA-  
NI CONSEIL CENTRE D AFFAIRES AL  
ANOUAR ETG 5 N°50 MARRAKECH  
Durée : 99 ans

Capital social : 10000 divisé en 1  
parts sociales de 100 dirhams et  
attribués à l'associé unique.  
Gérant : EL AASRI HASSAN HAY AZL  
N842 MARRAKECH  
Année Sociale :Du 14 Mars au 31  
décembre

II- Le dépôt légal a été effectué au  
- Greffe du Tribunal de Commerce  
de marrakech le 2025-03-14 sous le  
N° 4243.

Pour avis, et mention  
LE GÉRANT.

2762-4C3  
Société travaux systèmes sécurité  
Société A Responsabilité Limitée  
d'Associés Unique SARL.AU

Siège Social : 228, BD MOHAMED V  
9EME ETAGE  
CASABLANCA

Capital Social : 100000 dirhams.  
Numéro R.C :668717  
Casablanca.  
\*\*\*\*\*

I- Aux termes d'un acte sous seing  
privé en date du 2025-02-26, il a été  
constitué d'une Société A Respon-  
sabilité Limitée d'Associés Unique  
dont les caractéristiques sont les  
suivantes:

Forme : Société A Responsabilité  
Limitée d'Associés Unique SARL.AU  
Dénomination sociale :

Société travaux systèmes  
sécurité

Objet social : Installation système  
sécurité électrique, aménage-  
ment..

Siège social : 228, BD MOHAMED V  
9EME ETAGE CASABLANCA  
Durée : 99 ans

Capital social : 100000 divisé en 100  
parts sociales de 100 dirhams et  
attribués à l'associé unique Mr  
Youssef ABOULOUAFA AL IDRISSE.  
Gérant : Youssef ABOULOUAFA AL

## CESSION DE FONDS DE COMMERCE إعلان بيع اصل تجاري

2762-8CF1  
ROYAUME DU MAROC  
MINISTRE DE LA JUSTICE  
TRIBUNAL DE COMMERCE DE CASABLANCA  
DOSSIER N° 131528  
N° CP 35659

CESSION DE FONDS DE COMMERCE

**PAR**  
ELEMENTAIRE ELBILIA PRIVE, SOCIETE  
ANONYMME

ET DONT LE SIEGE SOCIAL EST SITUE A BOULEVARD SIDI  
MOHAMED BEN ABDELLAH, TOUR MARINA 2, SEME  
ETAGE, MARINA SHOPPING CENTER, CASABLANCA, IMMA-  
TRICULEE AU REGISTRE DE COMMERCE DE CASABLANCA  
SOUS LE NUMERO 452505,  
REPRESENTEE PAR MONSIEUR SAAD SEBBAR,  
TITULAIRE DE LA CARTE D'IDENTITE NATIONALE  
N° BE64256.

**A**  
ELBILIA SKOLAR BERNOUSSI PRIVE,  
SOCIETE ANONYME ET DONT LE SIEGE SOCIAL EST SITUE  
BOULEVARD MOHAMED BEN ABDELLAH, TOUR MARINA 2,  
MARINA SHOPPING CENTER, CASABLANCA  
IMMATRICULEE AU REGISTRE DE COMMERCE DE  
CASABLANCA SOUS LE NUMERO 560411,  
REPRESENTEE PAR MONSIEUR SAAD SEBBAR, TITULAIRE  
DE LA CARTE D'IDENTITE NATIONALE N° BE64256.

CESSION DE LA TOTALITE DU FONDS DE COMMERCE;  
EXPLOITE A RABAT, MADINAT AL AMANE, BD REDA GUEDI-  
RA; A USAGE D'UN ETABLISSEMENT SCOLAIRE.

COMPRENANT:

- LES ELEMENTS INCORPORELS: DES MARQUES DE FA-  
BRIQUE, DE COMMERCE OU DE SERVICE, DES DESSINS ET  
MODELES. CES BIENS PEUVENT AUSSI ETRE DETACHES D'UN  
FONDS DE COMMERCE ET FAIRE L'OBJET D'UN CONTRAT DE  
CESSION ISOLE.

- L'ENSEIGNE ET LE NOM COMMERCIAL "ELBILIA SKOLAR  
RABAT" SOUS LEQUEL IL EST EXPLOITE;  
- LA CLIENTELE ET L'ACHALANDAGE Y ATTACHES.

INSCRITS AU REGISTRE DU COMMERCE DE CASABLANCA  
NUMERO 452505.

LES OPPOSITIONS SERONT RECUES AU SECRETARIAT  
GREFFE DU TRIBUNAL DE COMMERCE (SERVICE DE RC DU  
REGISTRE DU COMMERCE) DANS LES QUINZE JOURS AU  
PLUS TARD APRES LA DEUXIEME INSERTION.

1ERE INSERTION

2763-15M4  
PEAQOCK FINANCIALS  
TRANSFORMATION DE FORME  
JURIDIQUE DE SARL à SA

La société PEAQOCK FINANCIALS  
SARL au capital de 400.000,00  
DH, sise à Route de Nouaceur, 251  
- Technopark Casablanca Maroc,  
immatriculée au Registre du  
Commerce sous le numéro  
282379 à Casablanca, a décidé,  
lors de l'AGE du 16/09/2016 de se  
transformer en Société Anonyme  
(SA).

Le dépôt légal sera effectué au-  
près du tribunal de commerce de  
Casablanca.

Pour avis.

2763-26M6  
MENUISERIE ABDELOUAHAB"  
Siège Social : 68. Rue Abdelk-  
halek Torres Oujda  
Capital Social :  
50000.00 dirhams.  
Numéro R.C : 20373 R.C  
OUJDA  
\*\*\*\*\*

I- Aux termes d'une délibération  
de l'assemblée générale ordinaire  
en date du 2024-12-21, la collec-  
tivité des associés a :

Approuvé les comptes définitifs  
de la liquidation  
Donné qui tus au Liquidateur,  
Monsieur Abdelouahhab Mosta-  
fa, pour sa gestion et le décharge  
de son mandat, prononcé la clô-  
ture des opérations de liquida-  
tion à compter du jour de ladite  
Assemblée.

II- Le dépôt légal a été effectué au  
Greffe du Tribunal de Commerce  
de OUJDA le 2025-02-20 sous le  
N° 7005.

Radiation au R.C de OUJDA.

Pour avis et mention.

Le Gérant.



# CASH PLUS ÉTATS FINANCIERS AU 31/12/2024



## BILAN ACTIF AU 31/12/2024

ACTIF	31/12/2024 (en milliers de DH)	31/12/2023 (en milliers de DH)
<b>Valeurs en caisse, Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux</b>	<b>197 074</b>	<b>140 280</b>
1. Valeurs en caisse, Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux	197 074	140 280
<b>Créances sur les établissements de crédit et assimilés</b>	<b>1 483 922</b>	<b>710 992</b>
2. Créances sur les établissements de crédit et assimilés	1 483 922	710 992
A vue	1 483 922	710 992
A terme	-	-
<b>Créances sur la clientèle</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
3. Créances sur la clientèle	-	-
Crédits de trésorerie et à la consommation	-	-
Crédits à l'équipement	-	-
Crédits immobiliers	-	-
Autres crédits	-	-
<b>Créances acquises par affacturage</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
4. Créances acquises par affacturage	-	-
<b>Titres de transaction et de placement</b>	<b>150 063</b>	<b>-</b>
5. Titres de transaction et de placement	150 063	-
Bons du trésor et valeurs assimilées	-	-
Autres titres de créance	-	-
Titres de propriété	-	-
<b>Autres actifs</b>	<b>535 114</b>	<b>444 554</b>
6. Autres actifs	535 114	444 554
<b>Titres d'investissement</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
7. Titres d'investissement	-	-
Bons du Trésor et valeurs assimilées	-	-
Autres titres de créance	-	-
<b>Titres de participation et emplois assimilés</b>	<b>81 155</b>	<b>81 115</b>
8. Titres de participation et emplois assimilés	81 155	81 115
Créances subordonnées	-	-
9. Créances subordonnées	-	-
<b>Immobilisations données en crédit-bail et en location</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
10. Immobilisations données en crédit-bail et en location	-	-
<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>62 990</b>	<b>55 055</b>
11. Immobilisations incorporelles	62 990	55 055
<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>61 770</b>	<b>45 671</b>
12. Immobilisations corporelles	61 770	45 671
<b>Total de l'Actif</b>	<b>2 572 088</b>	<b>1 477 668</b>



## BILAN PASSIF AU 31/12/2024

PASSIF	31/12/2024 (en milliers de DH)	31/12/2023 (en milliers de DH)
1. Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux	-	-
<b>Dettes envers les établissements de crédit et assimilés</b>	<b>91 985</b>	<b>175 626</b>
2. Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	91 985	175 626
A vue	64 922	141 054
A terme	27 063	34 572
<b>Dépôts de la clientèle</b>	<b>836 473</b>	<b>220 685</b>
3. Dépôts de la clientèle	-	-
Comptes à vue créditeurs	-	-
Comptes d'épargne	-	-
Dépôts à terme	-	-
Autres comptes créditeurs	836 473	220 685
<b>Titres de créance émis</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
4. Titres de créance émis	-	-
Titres de créance négociables émis	-	-
Emprunts obligataires émis	-	-
Autres titres de créance émis	-	-
<b>Autres passifs</b>	<b>1 168 471</b>	<b>852 592</b>
5. Autres passifs	1 168 471	852 592
<b>Provisions pour risques et charges</b>	<b>1 758</b>	<b>285</b>
6. Provisions pour risques et charges	1 758	285
<b>Provisions réglementées</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
7. Provisions réglementées	-	-
<b>Subventions, fonds publics affectés et fonds spéciaux de garantie</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
8. Subventions, fonds publics affectés et fonds spéciaux de garantie	-	-
<b>Dettes subordonnées</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
9. Dettes subordonnées	-	-
<b>Ecarts de réévaluation</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
10. Ecarts de réévaluation	-	-
<b>Réserves et primes liées au capital</b>	<b>200 750</b>	<b>5 000</b>
11. Réserves et primes liées au capital	200 750	5 000
<b>Capital</b>	<b>54 250</b>	<b>50 000</b>
12. Capital	54 250	50 000
<b>Actionnaires. Capital non versé (-)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
13. Actionnaires. Capital non versé (-)	-	-
<b>Report à nouveau (+/-)</b>	<b>5</b>	<b>5</b>
14. Report à nouveau (+/-)	5	5
<b>Résultats nets en instance d'affectation (+/-)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
15. Résultats nets en instance d'affectation (+/-)	-	-
<b>Résultat net de l'exercice (+/-)</b>	<b>218 397</b>	<b>173 475</b>
16. Résultat net de l'exercice (+/-)	218 397	173 475
<b>TOTAL du PASSIF</b>	<b>2 572 088</b>	<b>1 477 668</b>



CASH PLUS  
ÉTATS FINANCIERS AU 31/12/2024

# CASH PLUS ÉTATS FINANCIERS AU 31/12/2024

**CASH PLUS**  
now closer than ever

**20**  
ANS  
CASH PLUS

## COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES AU 31/12/2024

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES	(en milliers de DH) (en milliers de DH)	
	31/12/2024	31/12/2023
<b>I. PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE</b>	<b>1 119 246</b>	<b>816 036</b>
1. Intérêts et produits assimilés sur opérations avec les établissements de crédit	5 298	1 130
2. Intérêts et produits assimilés sur opérations avec la clientèle	-	-
3. Intérêts et produits assimilés sur titres de créance	-	-
4. Produits sur titres de propriété	3 628	6 749
5. Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location	-	-
6. Commissions sur prestations de service	1 058 500	755 637
7. Autres produits bancaires	51 820	52 521
<b>II. CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE</b>	<b>557 165</b>	<b>417 790</b>
8. Intérêts et charges assimilées sur opérations avec les établissements de crédit	4 668	1 264
9. Intérêts et charges assimilées sur opérations avec la clientèle	-	-
10. Intérêts et charges assimilées sur titres de créance émis	-	-
11. Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location	-	-
12. Autres charges bancaires	552 497	416 526
<b>III. PRODUIT NET BANCAIRE</b>	<b>562 081</b>	<b>398 246</b>
13. Produits d'exploitation non bancaire	335 148	230 819
14. Charges d'exploitation non bancaire	213 859	137 772
<b>IV. CHARGES GÉNÉRALES D'EXPLOITATION</b>	<b>274 332</b>	<b>194 696</b>
15. Charges de personnel	53 487	47 005
16. Impôts et taxes	8 626	6 170
17. Charges externes	185 392	119 265
18. Autres charges générales d'exploitation	542	1 030
19. Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	26 285	21 225
<b>V. DOTATIONS AUX PROVISIONS ET PERTES SUR CRÉANCES IRRECOURVABLES</b>	<b>14 942</b>	<b>8 146</b>
20. Dotations aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	13 469	-
21. Pertes sur créances irrécouvrables	-	-
22. Autres dotations aux provisions	1 473	8 146
<b>VI. REPRISES DE PROVISIONS ET RECUPERATIONS SUR CRÉANCES AMORTIES</b>	<b>3 560</b>	<b>12 240</b>
23. Reprises de provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	3 560	-
24. Récupérations sur créances amorties	-	-
25. Autres reprises de provisions	-	12 240
<b>VII. RESULTAT COURANT</b>	<b>397 655</b>	<b>300 690</b>
26. Produits non courants	669	87
27. Charges non courantes	1 756	548
<b>VIII. RESULTAT AVANT IMPÔTS</b>	<b>396 568</b>	<b>300 228</b>
28. Impôts sur les résultats	178 171	126 753
<b>IX. RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>218 397</b>	<b>173 475</b>
<b>TOTAL PRODUITS</b>	<b>1 458 622</b>	<b>1 059 182</b>
<b>TOTAL CHARGES</b>	<b>1 240 226</b>	<b>885 706</b>
<b>RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>218 397</b>	<b>173 475</b>



**CASH PLUS**  
ÉTATS FINANCIERS AU 31/12/2024

# CASH PLUS ÉTATS FINANCIERS AU 31/12/2024



## ETAT DES SOLDES DE GESTION AU 31/12/2024

ETAT DES SOLDES DE GESTION - TABLEAU DE FORMATION DES RESULTATS	31/12/2024 (en milliers de DH)	31/12/2023 (en milliers de DH)
1.(+) Intérêts et produits assimilés	5 298	1 130
2.(-) Intérêts et charges assimilées	4 668	2 612
<b>MARGE D'INTERET</b>	<b>630</b>	<b>1 482</b>
3.(+) Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location	-	-
4.(-) Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location	-	-
<b>RESULTAT DES OPERATIONS DE CREDIT-BAIL ET DE LOCATION</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
5.(+) Commissions perçues	1 058 500	755 637
6.(-) Commissions servies	- 549 778	-
<b>MARGE SUR COMMISSIONS</b>	<b>508 723</b>	<b>755 637</b>
7.(+/-) Résultat des opérations sur titres de transaction	666	-
8.(+/-) Résultat des opérations sur titres de placement	-	934
9.(+/-) Résultat des opérations de change	48 435	42 103
10.(+/-) Résultat des opérations sur produits dérivés	-	-
<b>RESULTAT DES OPERATIONS DE MARCHE</b>	<b>49 101</b>	<b>43 037</b>
11.(+) Divers autres produits bancaires	3 628	6 749
12.(-) Diverses autres charges bancaires	-	405 695
<b>PRODUIT NET BANCAIRE</b>	<b>562 081</b>	<b>398 246</b>
13.(+/-) Résultat des opérations sur immobilisations financières	-	-
14.(+) Autres produits d'exploitation non bancaire	335 148	230 819
15.(-) Autres charges d'exploitation non bancaire	213 859	137 772
16.(-) Charges générales d'exploitation	274 332	194 696
<b>RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>409 037</b>	<b>296 596</b>
17.(+/-) Dotations nettes des reprises aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	- 9 909	-
18.(+/-) Autres dotations nettes de reprises aux provisions	- 1 473	4 094
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>397 655</b>	<b>300 690</b>
<b>RESULTAT NON COURANT</b>	<b>- 1 087</b>	<b>- 462</b>
19.(-) Impôts sur les résultats	178 171	126 753
<b>RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>218 397</b>	<b>173 475</b>



CASH PLUS  
ÉTATS FINANCIERS AU 31/12/2024

# CASH PLUS ÉTATS FINANCIERS AU 31/12/2024



## ETAT DES SOLDES DE GESTION (suite) AU 31/12/2024

TAB 5 - ETAT DES SOLDES DE GESTION - CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT	31/12/2024 (en milliers de DH)	31/12/2023 (en milliers de DH)
<b>(+/-) RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>218 397</b>	<b>173 475</b>
20.(+) Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	26 285	21 225
21.(+) Dotations aux provisions pour dépréciation des immobilisations financières	-	-
22.(+) Dotations aux provisions pour risques généraux	-	-
23.(+) Dotations aux provisions réglementées	-	-
24.(+) Dotations non courantes	-	-
25.(-) Reprises de provisions	-	-
26.(-) Plus-values de cession des immobilisations incorporelles et corporelles	-	-
27.(+) Moins-values de cession des immobilisations incorporelles et corporelles	-	-
28.(-) Plus-values de cession des immobilisations financières	-	-
29.(+) Moins-values de cession des immobilisations financières	-	-
30.(-) Reprises de subventions d'investissement reçues	-	-
<b>(+/-) CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>244 682</b>	<b>194 700</b>
31.(-) Bénéfices distribués	173 475	134 130
<b>(+/-) AUTOFINANCEMENT</b>	<b>71 207</b>	<b>60 570</b>



## HORS BILAN AU 31/12/2024

HORS BILAN	31/12/2024 (en milliers de DH)	31/12/23 (en milliers de DH)
<b>ENGAGEMENTS DONNES</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
1.Engagements de financement donnés en faveur d'établissements de crédit et assimilés	-	-
2.Engagements de financement donnés en faveur de la clientèle	-	-
3.Engagements de garantie d'ordre d'établissements de crédit et assimilés	-	-
4.Engagements de garantie d'ordre de la clientèle	-	-
5.Titres achetés à réméré	-	-
6.Autres titres à livrer	-	-
<b>ENGAGEMENTS RECUS</b>	<b>2 000</b>	<b>2 000</b>
7.Engagements de financement reçus d'établissements de crédit et assimilés	-	-
8.Engagements de garantie reçus d'établissements de crédit et assimilés	2 000	2 000
9.Engagements de garantie reçus de l'Etat et d'organismes de garantie divers	-	-
10.Titres vendus à réméré	-	-
11.Autres titres à recevoir	-	-



CASH PLUS  
ÉTATS FINANCIERS AU 31/12/2024

# CASH PLUS ÉTATS FINANCIERS AU 31/12/2024



TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE  
AU 31/12/2024

TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE	31/12/2024 (en milliers de DH)	31/12/2023 (en milliers de DH)
1.(+) Produits d'exploitation bancaire perçus	1 110 320	816 036
2.(+) Récupérations sur créances amorties	-	-
3.(+) Produits d'exploitation non bancaire perçus	335 817	230 819
4.(-) Charges d'exploitation bancaire versées	552 497	417 790
5.(-) Charges d'exploitation non bancaire versées	215 615	137 772
6.(-) Charges générales d'exploitation versées	247 505	172 440
7.(-) Impôts sur les résultats versés	178 171	126 753
<b>I. FLUX DE TRESORERIE NETS PROVENANT DU COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES</b>	<b>252 349</b>	<b>192 099</b>
8.(+/-) Variation des créances sur les établissements de crédit et assimilés	-	-
9.(+/-) Variation des créances sur la clientèle	-	-
10.(+/-) Variation des Titres de transaction et de placement	- 150 063	33 999
11.(+/-) Variation des autres actifs	- 101 011	- 261 401
12.(+/-) Variation des titres Moudaraba et Moucharaka	-	-
13.(+/-) Variation des immobilisations données en crédit-bail et en location	-	-
14.(+) Variation des immobilisations données en Ijara	-	-
15.(+) Variation des dépôts d'investissement placés auprès des EC et assimilés	-	-
16.(+/-) Variation des dettes envers les établissements de crédit et assimilés	- 7 509	25 011
17.(+/-) Variation des dépôts de la clientèle	615 788	182 886
18.(+/-) Variation des dettes envers la clientèle sur produits participatifs	-	-
19.(+/-) Variation des titres de créances émis	-	-
20.(+/-) Variation des autres passifs	315 879	358 783
<b>II. SOLDE DES VARIATIONS DES ACTIFS ET PASSIFS D'EXPLOITATION</b>	<b>673 084</b>	<b>339 278</b>
<b>III. FLUX DE TRESORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITES D'EXPLOITATION (I + II)</b>	<b>925 432</b>	<b>531 378</b>
21.(+) Produit des cessions d'immobilisations financières(1)(4)	-	-
22.(+) Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles(4)	-	55
23.(-) Acquisition d'immobilisations financières(1)	- 40	-
24.(-) Acquisition d'immobilisations incorporelles et corporelles	- 50 319	-35 577
25.(+) Intérêts perçus(4)	5 298	1 130
26.(+) Dividendes perçus(4)	3 628	6 749
<b>IV. FLUX DE TRESORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>- 41 434</b>	<b>-27 643</b>
27.(+) Subventions, fonds publics et fonds spéciaux de garantie reçus	-	-
28.(+) Emission de dettes subordonnées	-	-
29.(+) Dépôts d'investissement reçus	-	-
30.(+) Emission d'actions	200 000	-
31.(-) Remboursement des capitaux propres et assimilés	-	- 40 560
32.(-) Dépôts d'investissement remboursés (2)	-	-
33.(-) Intérêts versés(4)	- 4 668	- 2 612
34.(-) Rémunérations versées sur DI (3) (4)	-	-
35.(-) Dividendes versés	- 173 475	- 134 130
<b>V. FLUX DE TRESORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITES DE FINANCEMENT</b>	<b>21 857</b>	<b>- 177 302</b>
<b>VI. VARIATION NETTE DE LA TRESORERIE (III + IV + V)</b>	<b>905 856</b>	<b>326 433</b>
<b>VII. TRESORERIE A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE</b>	<b>710 218</b>	<b>383 785</b>
<b>VIII. TRESORERIE A LA CLOTURE DE L'EXERCICE</b>	<b>1 616 074</b>	<b>710 218</b>



CASH PLUS  
ÉTATS FINANCIERS AU 31/12/2024

# CASH PLUS ÉTATS FINANCIERS AU 31/12/2024



## DETAILS DES AUTRES ACTIFS

AU 31/12/2024

DETAIL DES AUTRES ACTIFS	31/12/2024 (en milliers de DH)	31/12/2023 (en milliers de DH)
INSTRUMENTS OPTIONNELS ACHETES	-	-
OPERATIONS DIVERSES SUR TITRES	-	-
DEBITEURS DIVERS	424 831	418 443
- SOMMES DUES PAR L'ETAT	39 645	35 488
- SOMMES DUES PAR LES ORGANISMES DE PREVOYANCE	-	-
- SOMMES DIVERSES DUES PAR LE PERSONNEL	1 663	1 524
- COMPTES CLIENTS DE PRESTATIONS NON BANCAIRES	66 230	49 517
- DIVERS AUTRES DEBITEURS	317 293	331 914
VALEURS ET EMPLOIS DIVERS	3 147	9 266
COMPTES DE REGULARISATION	107 136	16 845
- COMPTES D'AJUSTEMENT DES OPERATIONS DE HORS BILAN	-	-
- COMPTES D'ECARTS SUR DEVICES ET TITRES	-	-
- RESULTATS SUR PRODUITS DERIVES DE COUVERTURE	-	-
- CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES	604	1 146
- COMPTES DE LIAISON ENTRE SIEGE, SUCCURSALES ET AGENCES AU MAROC	105 052	13 980
- PRODUITS A RECEVOIR ET CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	362	774
AUTRES COMPTES DE REGULARISATION	1 119	946
CREANCES EN SOUFFRANCE SUR OPERATIONS DIVERSES	-	-
<b>TOTAL</b>	<b>535 114</b>	<b>444 554</b>



## DETAILS DES AUTRES PASSIFS

AU 31/12/2024

DETAIL DES AUTRES PASSIFS	(en milliers de DH) 31/12/2024	(en milliers de DH) 31/12/2023
INSTRUMENTS OPTIONNELS VENDUS	-	-
OPERATIONS DIVERSES SUR TITRES	-	-
CREDITEURS DIVERS	956 930	847 122
- SOMMES DUES A L'ETAT	106 329	50 555
- SOMMES DUES AUX ORGANISMES DE PREVOYANCE	977	1 014
- SOMMES DIVERSES DUES AUX ACTIONNAIRES ET ASSOCIES	0	10
- FOURNISSEURS DE BIENS ET SERVICES	169 345	207 600
- DIVERS AUTRES CREDITEURS	668 132	580 560
COMPTES DE REGULARISATION	211 541	5 469
- COMPTES D'AJUSTEMENT DES OPERATIONS DE HORS BILAN	-	-
- COMPTES D'ECARTS SUR DEVICES ET TITRES	-	-
- RESULTATS SUR PRODUITS DERIVES DE COUVERTURE	-	-
- COMPTES DE LIAISON ENTRE SIEGE, SUCCURSALES ET AGENCES AU MAROC	202 932	-
- CHARGES A PAYER ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	1 660	-
- AUTRES COMPTES DE REGULARISATION	6 950	5 469
<b>TOTAL</b>	<b>1 168 471</b>	<b>852 592</b>
DETAIL DES AUTRES PASSIFS	-	-
INSTRUMENTS OPTIONNELS VENDUS	-	-



CASH PLUS  
ÉTATS FINANCIERS AU 31/12/2024

# CASH PLUS ÉTATS FINANCIERS AU 31/12/2024



## IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

AU 31/12/2024

Nature	Montant brut au début de l'exercice	Montant des acquisitions au cours de l'exercice	Montant des cessions ou retraits au cours de l'exercice	Montant brut à la fin de l'exercice	Amortissements et/ou provisions : Montant des amortissements et/ou provisions au début de	Amortissements et/ou provisions : Dotation au titre de l'exercice	Amortissements et/ou provisions : Montant des amortissements sur immobilisations sorties	Amortissements et/ou provisions : Cumul	Montant net à la fin de l'exercice
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	111 624	24 234	-	135 859	56 569	16 300	-	72 869	62 990
- Droit au bail	-	-	-	-	-	-	-	-	-
développement	102 065	22 497	-	124 562	56 569	16 300	-	72 869	51 693
d'exploitation	-	-	-	-	-	-	-	-	-
exploitation	9 559	1 738	-	11 297	-	-	-	-	11 297
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	109 685	26 085	-	135 770	64 014	9 986	-	74 000	61 770
- Immeubles d'exploitation	1 240	-	-	1 240	479	51	-	530	710
. Terrain d'exploitation	-	-	-	-	-	-	-	-	-
. Immeubles d'exploitation. Bureaux	-	-	-	-	-	-	-	-	-
fonction	-	-	-	-	-	-	-	-	-
- Mobilier et matériel d'exploitation	-	-	-	-	-	-	-	-	-
. Mobilier de bureau d'exploitation	4 845	1 953	-	6 798	2 106	440	-	2 546	4 251
. Matériel de bureau d'exploitation	6 314	788	-	7 102	3 920	390	-	4 310	2 793
. Matériel Informatique	12 591	2 277	-	14 869	10 104	1 860	-	11 964	2 905
. Matériel roulant rattaché à l'exploitation	-	-	-	-	-	-	-	-	-
. Autres matériels d'exploitation	392	1 446	-	1 838	362	322	-	684	1 153
d'exploitation	84 303	19 621	-	103 924	47 042	6 924	-	53 966	49 958
- Immobilisations corporelles hors exploitation	-	-	-	-	-	-	-	-	-
. Terrains hors exploitation	-	-	-	-	-	-	-	-	-
. Immeubles hors exploitation	-	-	-	-	-	-	-	-	-
. Mobiliers et matériel hors exploitation	-	-	-	-	-	-	-	-	-
exploitation	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>TOTAL</b>	<b>221 310</b>	<b>50 319</b>	<b>-</b>	<b>271 629</b>	<b>120 583</b>	<b>26 285</b>	<b>-</b>	<b>146 869</b>	<b>124 760</b>



CASH PLUS  
ÉTATS FINANCIERS AU 31/12/2024

# CASH PLUS ÉTATS FINANCIERS AU 31/12/2024



## CASH PLUS

### ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LA SITUATION PROVISOIRE DES COMPTES SOCIAUX PERIODE DU 1<sup>ER</sup> JANVIER AU 31 DECEMBRE 2024

Nous avons procédé à un examen limité de la situation provisoire de Cash Plus comprenant le bilan, le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion et le tableau des flux de trésorerie ainsi qu'une sélection d'états de l'État des informations complémentaires (ETIC) relatifs à l'exercice du 1<sup>er</sup> janvier au 31 décembre 2024. Cette situation provisoire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant KMAD 473 402 dont un bénéfice net de KMAD 218 397, relève de la responsabilité des organes de gestion de la société.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation provisoire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation provisoire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société arrêtés au 31 décembre 2024, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 26 mars 2025

**Le Commissaire aux Comptes**

**FIDAROC GRANT THORNTON**

FIDAROC GRANT THORNTON  
Membre Réseau Grant Thornton  
International  
7 Bd. Driss Staoui - Casablanca  
Tél : 05 22 54 48 00 - Fax : 05 22 29 66 70

**Rachid BOUMÉHRAZ**  
Associé



**CASH PLUS**  
ÉTATS FINANCIERS AU 31/12/2024



# GROUPE CASH PLUS ÉTATS FINANCIERS AU 31/12/2024



## ÉTATS CONSOLIDÉS IFRS GROUPE CASH PLUS CLOS AU 31-12-2024

### Actif consolidé IFRS en KMAD

	31/12/2024	31/12/2023
Valeurs en caisse, Banques Centrales, Trésor public, CCP	209 399	152 056
Actifs financiers à la juste valeur par résultat	156 378	6 218
Instruments dérivés de couverture	-	-
Actifs financiers disponibles à la vente	-	-
Prêts et créances sur les établissements de crédit et assimilés	1 547 703	735 842
Prêts et créances sur la clientèle	-	-
	-	-
Ecart de réévaluation actif des portefeuilles couverts en taux	-	-
Placements détenus jusqu'à leur échéance	-	-
Actifs d'impôt exigible	515	1 782
Actifs d'impôt différé	29 257	18 763
Comptes de régularisation et autres actifs	399 663	296 393
Actifs non courants destinés à être cédés	-	-
	-	-
Participations dans des entreprises mises en équivalence	-	-
Immeubles de placement	-	-
Immobilisations corporelles (*)	576 202	419 072
Immobilisations incorporelles	64 199	56 205
Écarts d'acquisition	51 704	51 704
<b>Total de l'actif</b>	<b>3 035 020</b>	<b>1 738 035</b>

## ÉTATS CONSOLIDÉS IFRS GROUPE CASH PLUS CLOS AU 31-12-2024

### Passif consolidé IFRS en KMAD

	31/12/2024	31/12/2023
Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux	64 978	141 054
Passifs financiers à la juste valeur par résultat	-	-
Instruments dérivés de couverture	-	-
	-	-
Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	30 577	38 167
Dettes envers la clientèle	836 473	220 688
Titres de créance émis	-	-
Ecart de réévaluation passif des portefeuilles couverts en taux	-	-
	-	-
Passifs d'impôt exigible	44 840	40 169
Passifs d'impôt différé	998	686
Comptes de régularisation et autres passifs	1 672 662	1 130 355
Dettes liées aux actifs non courants destinés à être cédés	-	-
Provisions techniques des contrats d'assurance	-	-
Provisions	1 758	285
Subventions et fonds assimilés	-	-
Dettes subordonnées et fonds spéciaux de garantie	-	-
<b>Capital social</b>	<b>54 250</b>	<b>50 000</b>
<b>Réserves et primes de capital</b>	<b>200 750</b>	<b>5 000</b>
<b>Réserves consolidées</b>	<b>-67 069</b>	<b>-46 074</b>
dont Part groupe	-60 439	-45 922
dont Part des minoritaires	-6 630	-152
<b>Gains ou pertes latents ou différés</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Résultat net de l'exercice</b>	<b>194 803</b>	<b>157 705</b>
dont Part groupe	196 468	157 754
dont Part des minoritaires	-1 665	-49
<b>Total du passif</b>	<b>3 035 020</b>	<b>1 738 035</b>

(\*) y compris droits d'utilisations ifrs 16



CASH PLUS  
ÉTATS FINANCIERS AU 31/12/2024

# GROUPE CASH PLUS ÉTATS FINANCIERS AU 31/12/2024

**CASH PLUS**  
now closer than ever



## ÉTATS CONSOLIDÉS IFRS GROUPE CASH PLUS CLOS AU 31-12-2024

### Compte de résultat consolidé IFRS en KMAD

	31/12/2024	31/12/2023
+ Intérêts et produits assimilés	5 615	1 214
- Intérêts et charges assimilés	-27 835	-18 099
<b>MARGE D'INTERET</b>	<b>-22 220</b>	<b>-16 885</b>
+ Commissions (Produits)	1 058 500	755 637
- Commissions (Charges)	-542 807	-397 084
<b>MARGE SUR COMMISSIONS</b>	<b>515 693</b>	<b>358 553</b>
+/- Gains ou pertes nets sur instruments financiers à la juste valeur par résultat	981	934
+/- Gains ou pertes nets sur actifs financiers disponibles à la vente		-
+ Produits des autres activités	530 655	305 466
- Charges des autres activités	-265 269	-125 863
<b>PRODUIT NET BANCAIRE</b>	<b>759 840</b>	<b>522 135</b>
- Charges générales d'exploitation	-307 225	-194 746
- Dotations aux amortissements et aux dépréciations des immobilisations incorporelles et corporelles	-56 591	-44 087
<b>RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>396 024</b>	<b>283 302</b>
<b>- Coût du risque</b>	<b>-18 329</b>	<b>-987</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>377 695</b>	<b>282 315</b>
+/- Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence		
+/- Gains ou pertes nets sur autres actifs	-9 124	-1 031
+/- Variations de valeur des écarts d'acquisition		-
<b>RESULTAT AVANT IMPOT</b>	<b>368 571</b>	<b>281 284</b>
- Impôts sur les résultats	-173 768	-123 579
+/- Résultat net d'impôt des activités arrêtées ou en cours de cession		-
<b>RESULTAT NET</b>	<b>194 803</b>	<b>157 705</b>
Intérêts minoritaires	-1 665	-49
<b>RESULTAT NET – PART DU GROUPE</b>	<b>196 468</b>	<b>157 754</b>
Résultat de base par action en MAD	362	316
Résultat dilué par action en MAD	362	316

### Compte de résultat global consolidé IFRS en KMAD

	31/12/2024	31/12/2023
<b>Résultat net</b>	<b>196 468</b>	<b>157 754</b>
<b>Éléments recyclables en résultat net :</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Écarts de conversion		
Réévaluation des actifs financiers à la juste valeur par capitaux propres recyclables		
Réévaluation des instruments dérivés de couverture d'éléments recyclables		
Quote-part des gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres des entreprises mises en équivalence		
Autres éléments comptabilisés par capitaux propres et recyclables		
Impôts liés		
<b>Éléments non recyclables en résultat net :</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Réévaluation des immobilisations		
Réévaluation (ou écarts actuariels) au titre des régimes à prestations définies		
Réévaluation du risque de crédit propre des passifs financiers ayant fait l'objet d'une option de comptabilisation à la juste valeur par résultat		
Réévaluation des instruments de capitaux propres comptabilisés à la juste valeur par capitaux propres		
Quote-part des gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres sur entreprises mises en équivalence non recyclables		
Autres éléments comptabilisés par capitaux propres non recyclables		
Impôts liés		
<b>Total des gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Résultat net et gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres</b>	<b>196 468</b>	<b>157 754</b>
<b>Dont part du Groupe</b>	<b>196 468</b>	<b>157 754</b>
<b>Dont part des intérêts minoritaires</b>	<b>-1 665</b>	<b>-49</b>



**CASH PLUS**  
ÉTATS FINANCIERS AU 31/12/2024

# GROUPE CASH PLUS ÉTATS FINANCIERS AU 31/12/2024



## ÉTATS CONSOLIDÉS IFRS GROUPE CASH PLUS CLOS AU 31-12-2024

### Tableau de flux de trésorerie consolidé en KMAD

	31/12/2024	31/12/2023
<b>Résultat avant impôts (A)</b>	<b>368 571</b>	<b>281 284</b>
+/- Dotations nettes aux amortissements des immobilisations corporelles et incorporelles et provisions franchisés	56 591	49 469
+/- Dotations nettes pour dépréciation des écarts d'acquisition et des autres immobilisations	-	-
+/- Dotations nettes pour dépréciation des actifs financiers	-	-
+/- Dotations nettes aux provisions	19 578	-2 347
+/- Quote-part de résultat liée aux sociétés mises en équivalence	-	-
+/- Perte nette/gain net des activités d'investissement	-	-
+/- Produits/charges des activités de financement	-	-
+/- Autres mouvements	1 213	-339
<b>= Total (2) à (9) des éléments non monétaires inclus dans le résultat net avant impôts et des autres ajustements (B)</b>	<b>77 382</b>	<b>46 783</b>
+/- Flux liés aux opérations avec les établissements de crédit et assimilés	-	-
+/- Flux liés aux opérations avec la clientèle	615 785	182 726
+/- Flux liés aux autres opérations affectant des actifs ou passifs financiers	-65 270	126 465
+/- Flux liés aux autres opérations affectant des actifs ou passifs non financiers	177 320	31 217
- Impôts versés	- 176 667	-118 297
<b>= Diminution/(augmentation) nette des actifs et passifs provenant des activités opérationnelles (C)</b>	<b>551 168</b>	<b>222 111</b>
<b>FLUX NET DE TRÉSORERIE GÉNÉRÉ PAR L'ACTIVITÉ OPÉRATIONNELLE (Total des éléments A, B et C) (D)</b>	<b>997 121</b>	<b>550 181</b>
+/- Flux liés aux actifs financiers et aux participations	-4 035	-187
+/- Flux liés aux immeubles de placement	-	-
+/- Flux liés aux immobilisations corporelles et incorporelles	-51 036	-39 259
<b>FLUX NET DE TRÉSORERIE LIÉ AUX OPÉRATIONS D'INVESTISSEMENT (E)</b>	<b>-55 071</b>	<b>-39 446</b>
+/- Flux de trésorerie provenant ou à destination des actionnaires	26 526	-174 690
+/- Autres flux nets de trésorerie provenant des activités de financement	-23 296	16 407
<b>FLUX NET DE TRÉSORERIE LIÉ AUX OPÉRATIONS DE FINANCEMENT (F)</b>	<b>3 230</b>	<b>-158 283</b>
Effet de la variation des taux de change sur la trésorerie et équivalents de trésorerie	-	-
<b>AUGMENTATION/(DIMINUTION) NETTE DE LA TRÉSORERIE ET DES ÉQUIVALENTS DE TRÉSORERIE (Total des éléments D, E et F)</b>	<b>945 280</b>	<b>352 452</b>

### Composition de la trésorerie

	31/12/2024	31/12/2023
<b>TRESORERIE ET EQUIVALENTS DE TRÉSORERIE A L'OUVERTURE</b>	<b>746 844</b>	<b>394 392</b>
Caisse, banques centrales, CCP (actif & passif)	152 056	69 211
Comptes (actif et passif) et prêts/emprunts à vue auprès des établissements de crédit	594 788	325 181
<b>TRESORERIE ET EQUIVALENTS DE TRÉSORERIE A LA CLOTURE</b>	<b>1 692 124</b>	<b>746 844</b>
Caisse, banques centrales, CCP (actif & passif)	209 399	152 056
Comptes (actif et passif) et prêts/emprunts à vue auprès des établissements de crédit	1 482 725	594 788
<b>VARIATION DE LA TRÉSORERIE NETTE</b>	<b>945 280</b>	<b>352 452</b>



CASH PLUS  
ÉTATS FINANCIERS AU 31/12/2024

# GROUPE CASH PLUS ÉTATS FINANCIERS AU 31/12/2024



## GROUPE CASH PLUS

### ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LA SITUATION PROVISOIRE DES COMPTES CONSOLIDES PERIODE DU 1<sup>ER</sup> JANVIER AU 31 DECEMBRE 2024

Nous avons procédé à un examen limité de la situation provisoire de Cash Plus et ses filiales (Groupe Cash Plus) comprenant le bilan, le compte de résultat, l'état du résultat global, le tableau des flux de trésorerie, l'état de variation des capitaux propres et une sélection de notes explicatives à l'exercice du 1<sup>er</sup> janvier au 31 décembre 2024. Cette situation provisoire qui fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant KMAD 382 734 dont un bénéfice net consolidé de KMAD 194 803.


Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire consolidée, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations de la période écoulée ainsi que de la situation financière et du patrimoine du groupe arrêtés au 31 décembre 2024, conformément aux normes comptables internationales (IAS/IFRS).

Casablanca, le 26 mars 2024

**Le Commissaire aux Comptes**

**FIDAROC GRANT THORNTON**

  
FIDAROC GRANT THORNTON  
Membre Réseau Grant Thornton  
International (SA)  
7 Bd. Driss Slaoui - Casablanca  
Tél : 05 22 54 48 00 - Fax : 05 22 29 66 70  
**Rachid BOUMEHRAZ**  
Associé



**CASH PLUS**  
ÉTATS FINANCIERS AU 31/12/2024

# LANA CASH

## États financiers au 31/12/2024



لنا كاش  
LANA CASH

LANA CASH, Société Anonyme au Capital Social 35 000 000 DH, Siège social : 3, rue Abou Dhabi Oasis 29103 – Casablanca – Maroc  
RC : Casablanca 434227 – Identifiant fiscal : 37527945 – Taxe Professionnelle : 34750268 – ICE : 002258999000045  
لنا كاش : شركة مجهولة برأس مال قدره 35 000 000 درهم المقر المركزي : 3, زنتة أبو ظبي، لوازيس 29103، الدار البيضاء، المغرب  
س.ت : الدار البيضاء، 434227، ت.ج : 37527945، الضريبة المهنية رقم : 34750268، التصريف الموحد للمعاونة : 002258999000045

# LANA CASH ÉTATS FINANCIERS AU 31/12/2024

KDH

BILAN ACTIF		
ACTIF	31/12/2024	31/12/2023
Valeurs en caisse, Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux	3 029	1 268
Créances sur les établissements de crédit et assimilés	46 088	24 635
. A vue	46 088	24 635
. A terme		
3. Créances sur la clientèle	-	52
. Crédits et financements participatifs de trésorerie et à la consommation		
. Crédits et financements participatifs à l'équipement		
. Crédits et financements participatifs immobiliers		
. Autres crédits et financements participatifs	-	52
4. Créances acquises par affacturage		
5. Titres de transaction et de placement		
. Bons du Trésor et valeurs assimilées		
. Autres titres de créance		
. Certificats de Sukuks		
. Titres de propriété		
Autres actifs	8 758	9 807
7. Titres d'investissement		
. Bons du Trésor et valeurs assimilées		
. Autres titres de créance		
. Certificats de Sukuks		
8. Titres de participation et emplois assimilés		
. Participation dans les entreprises liées		
. Autres titres de participation et emplois assimilés		
. Titres de Moudaraba et Moucharaka		
9. Créances subordonnées		
10. Dépôts d'investissement placés		
11. Immobilisations données en crédit-bail et en location		
12. Immobilisations données en Ijara		
Immobilisations incorporelles	7 526	8 060
Immobilisations corporelles	1 739	1 884
<b>Total de l'Actif</b>	<b>67 161</b>	<b>45 707</b>

KDH

BILAN PASSIF		
	31/12/2024	31/12/2023
1. Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux		
Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	-	15 911
. A vue		15 911
. A terme		
Dépôts de la clientèle	29 137	9 839
. Comptes à vue créditeurs	22 389	9 718
. Comptes d'épargne		
. Dépôts à terme		
. Autres comptes créditeurs	6 748	121
4. Dettes envers la clientèle sur produits participatifs		
5. Titres de créance émis		
. Titres de créance négociables		
. Emprunts obligataires		
. Autres titres de créance émis		
Autres passifs	3 184	6 952
Provisions pour risques et charges	1 924	437
8. Provisions réglementées		
9. Subventions, fonds publics affectés et fonds spéciaux de garantie		
10. Dettes subordonnées		
11. Dépôts d'investissement reçus		
12. Ecarts de réévaluation		
13. Réserves et primes liées au capital		
Capital	60 000	35 000
Report à nouveau (+/-)	- 22 432	- 14 518
Résultats nets en instance d'affectation (+/-)		
Résultat net de l'exercice (+/-)	- 4 653	- 7 914
<b>Total du passif</b>	<b>67 161</b>	<b>45 707</b>

HORS BILAN	31/12/2024	31/12/2023
<b>ENGAGEMENTS DONNES</b>		
Engagements de financement donnés en faveur d'établissements de crédit et assimilés		
Engagements de financement donnés en faveur de la clientèle		
Engagements de garantie d'ordre d'établissements de crédit et assimilés		
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle		
Titres achetés à réméré		
Autres titres à livrer		
<b>ENGAGEMENTS RECUS</b>	20 150	150
Engagements de financement reçus	20 000	
Engagements de crédit et assimilés		
Engagements de garantie reçus d'établissements de crédit et assimilés		
Engagements de garantie reçus de l'Etat et d'organismes de garantie divers		
Titres vendus à réméré		
Autres titres à recevoir		
Titres de Moudaraba et Moudaraba à recevoir		
Autres engagements de garantie reçus	150	150

# LANA CASH ÉTATS FINANCIERS AU 31/12/2024

I - TABLEAU DE FORMATION DES RESULTATS		
ETAT DES SOLDES DE GESTION <i>En milliers de dirhams</i>	31/12/2024	31/12/2023
Intérêts et produits assimilés	0	0
Intérêts et charges assimilés	30	215
<b>MARGE D'INTERET</b>	<b>-30</b>	<b>-215</b>
3.(+) Produits sur financements participatifs		
4.(-) Charges sur financements participatifs		
<b>MARGE SUR FINANCEMENTS PARTICIPATIFS (1)</b>		
5. + Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location		
6. - Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location		
<b>Résultat des opérations de crédit-bail et de location</b>		
7. + Produits sur immobilisations données en Ijara		
8. - Charges sur immobilisations données en Ijara		
<b>Résultat des opérations d'Ijara (1)</b>		
Commissions perçues	11 101	4 314
Commissions servies	6 419	3 093
<b>Marge sur commissions (1)</b>	<b>4 682</b>	<b>1 221</b>
11. + Résultat des opérations sur titres de transaction		
12. + Résultat des opérations sur titres de placement		
13. + Résultat des opérations de change	-233	421
14. + Résultat des opérations sur produits dérivés		
<b>PRODUIT NET BANCAIRE</b>	<b>4 419</b>	<b>1 428</b>
<b>Autres produits non bancaire</b>		
<b>Autres Charges non Bancaire</b>		
<b>Charges générales d'exploitation</b>	<b>11 240</b>	<b>9 409</b>
Charges de personnel	3 605	2 617
Impôts et taxes	45	1
Charges externes	3 934	3 009
Autres charges générales d'exploitation	884	1 275
Dotations aux amortissements et aux provisions des immob	2 772	2 507
<b>RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>-6 820</b>	<b>-7 981</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>-8 308</b>	<b>-7 981</b>
<b>RESULTAT AVANT IMPOT</b>	<b>-4 615</b>	<b>-7 901</b>
24.- Impôts sur les résultats	38	12
<b>RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>-4 653</b>	<b>-7 914</b>

(1) Ces agrégés s'entendent avant déduction de la quote-part des titulaires de comptes de DI

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES		
LIBELLE	31/12/2024	31/12/2023
<b>I. PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE</b>	<b>11 370</b>	<b>4 735</b>
1. Intérêts, rémunérations et produits assimilés sur opérations avec les établissements de crédit		
2. Intérêts, rémunérations et produits assimilés sur opérations avec la clientèle		
3. Intérêts et produits assimilés sur titres de créance		
4. Produits sur titres de propriété (1) et certificats de Sukuks		
5. Produits sur titres de Moudaraba et Moucharaka		
6. Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location		
7. Produits sur immobilisations données en Ijara		
8. Commissions sur prestations de service	11 101	4 314
9. Autres produits bancaires	270	421
10. Transfert de charges sur dépôts d'investissement reçus		
<b>II. CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE</b>	<b>6 951</b>	<b>3 308</b>
11. Intérêts et charges sur opérations avec les établissements de crédit et assimilés	30	215
12. Intérêts et charges sur opérations avec la clientèle		
13. Intérêts et charges assimilées sur titres de créance émis		
14. Charges sur titres de Moudaraba et Moucharaka		
15. Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location		
16. Charges sur immobilisations données en Ijara		
17. Autres charges bancaires	6 921	3 093
18. Transfert de produits sur dépôts d'investissement reçus		
<b>III. PRODUIT NET BANCAIRE</b>	<b>4 419</b>	<b>1 427</b>
19. Produits d'exploitation non bancaire		
20. Charges d'exploitation non bancaire		
<b>IV. CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION</b>	<b>11 240</b>	<b>9 409</b>
21. Charges de personnel	3 605	2 617
22. Impôts et taxes	45	1
23. Charges externes	3 934	3 009
24. Autres charges générales d'exploitation	884	1 275
25. Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	2 772	2 507
<b>V. DOTATIONS AUX PROVISIONS ET PERTES SUR CREANCES IRRECOURVABLES</b>	<b>1 487</b>	
26. Dotations aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance		
27. Pertes sur créances irrécouvrables		
28. Autres dotations aux provisions	1 487	
<b>VI. REPRISES DE PROVISIONS ET RECUPERATIONS SUR CREANCES AMORTIES</b>	<b>0</b>	
29. Reprises de provisions pour créances et engagements par signature en souffrance		
30. Récupérations sur créances amorties		
31. Autres reprises de provisions		
<b>VII. RESULTAT COURANT</b>	<b>-8 308</b>	<b>-7 982</b>
32. Produits non courants	3 693	80
33. Charges non courantes	0	
<b>VIII. RESULTAT AVANT IMPOTS</b>	<b>-4 615</b>	<b>-7 902</b>
34. Impôts sur les résultats	38	12
<b>IX. RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>-4 653</b>	<b>-7 914</b>

II- CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT		
LIBELLE	31/12/2024	31/12/2023
<b>RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>-4 653</b>	<b>-7 914</b>
25. + Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	2 772	2 507
26. + Dotations aux provisions pour dépréciation des immobilisations financières (1)		
27. + Dotations aux provisions pour risques généraux	1 300	
28. + Dotations aux provisions réglementées		
29. + Dotations non courantes		
30. - Reprises de provisions (1)		80
31. - Plus-values de cession sur immobilisations incorporelles et corporelles		
32. + Moins-values de cession sur immobilisations incorporelles et corporelles		
33. - Plus-values de cession sur immobilisations financières (1)		
34. + Moins-values de cession sur immobilisations financières (1)		
35. - Reprises de subventions d'investissement reçues		
<b>± CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>-581</b>	<b>-5 487</b>
36. - Bénéfices distribués		
<b>AUTOFINANCEMENT</b>	<b>-581</b>	<b>-5 487</b>

(-) signifie moins  
(+) signifie plus  
(1) autres que Moudaraba et Moucharaka



# LANA CASH ÉTATS FINANCIERS AU 31/12/2024

KDH

TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE		
	31/12/2024	31/12/2023
Produits d'exploitation bancaire perçus	11 370	4 815
Récupérations sur créances amorties		
Produits d'exploitation non bancaire perçus	3 693	
Charges d'exploitation bancaire versées	-6 921	-3 308
Charges d'exploitation non bancaire versées		
Charges générales d'exploitation versées	-8 468	-9 409
Impôts sur les résultats versés	-38	-12
<b>I- Flux de trésorerie nets provenant du compte de produits et charges</b>	<b>-364</b>	<b>17 544</b>
<b>Variation de :</b>		
Créances sur les établissements de crédit et assimilés		
Créances sur la clientèle	0	-9 876
Titres de transaction et de placement		
Autres actifs	1 044	2 552
Titres Moudaraba et Moucharaka		
Immobilisations données en crédit-bail et en location		
Immobilisations données en Ijara		
Dépôts d'investissement placés auprès des EC et assimilés		
Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	2	-4 730
Dépôts de la clientèle	19 351	8 079
Dettes envers la clientèle sur produits participatifs		
Titres de créance émis		
Autres passifs	-3 763	-2 331
<b>II- Solde des variations des actifs et passifs d'exploitation</b>	<b>16 634</b>	<b>-6 306</b>
<b>III-FLUX DE TRESORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITES D'EXPLOITATION</b>	<b>16 269</b>	<b>11 238</b>
Produit des cessions d'immobilisations financières (1)(4)		
Produit des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles (4)		
Acquisition d'immobilisations financières (1)		
Acquisition d'immobilisations incorporelles et corporelles	-2 112	131
Intérêts perçus (4)		
Dividendes perçus (4)		
<b>IV-FLUX DE TRESORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>-2 112</b>	<b>131</b>
Subventions, fonds publics et fonds spéciaux de garantie reçus		
Emission de dettes subordonnées		
Dépôts d'investissement reçus		
Emission d'actions	25 000	
Remboursement des capitaux propres et assimilés		
Dépôts d'investissement remboursés (2)		
Intérêts versés (4)	-30	
Rémunérations versées sur DI (3)(4)		
Dividendes versés		
<b>V- FLUX DE TRESORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITES DE FINANCEMENT</b>	<b>24 970</b>	<b>11 369</b>
<b>VI- VARIATION NETTE DE LA TRESORERIE</b>	<b>39 128</b>	<b>538</b>
<b>VII- TRESORERIE A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE</b>	<b>9 992</b>	<b>730</b>
<b>VIII- TRESORERIE A LA CLOTURE DE L'EXERCICE</b>	<b>49 120</b>	<b>1 268</b>

(1) Autres que le titres de Moucharka et Moudaraba

(2) Y compris IRR utilisés

(3) Y compris PER utilisés

(4) Autres que ceux découlant des flux de trésorerie nets provenant du compte de produits et charges

DETAIL DES AUTRES ACTIFS AU 31/12/2024

KDH

RUBRIQUE	MONTANT
<b>Instruments optionnels</b>	
<b>Opérations diverses sur titres(débiteur)</b>	
Sommes réglées à récupérer auprès des émetteurs	
Autres comptes de règlement relatif aux opérations sur titres	
<b>Débiteurs divers</b>	<b>5 324</b>
- Sommes dues par l'Etat	5 109
- Sommes dues par les organismes de prévoyance	
- Sommes diverses dues par le personnel	
- Comptes clients de prestations non bancaire	
- Divers autres débiteurs	216
<b>Valeurs et emplois divers</b>	
- Valeurs et emplois divers	
<b>Comptes d'ajustement de hors bilan(débiteur)</b>	
<b>Comptes d'écart sur devises et titres(débiteur)</b>	
<b>Pertes potentielles sur opérations de couverture non dénouées</b>	
<b>Pertes à étaler sur opérations de couvertures dénouées</b>	
<b>Charges à répartir sur plusieurs exercices</b>	1 082
<b>Comptes de liaison entre siège, succursales et agences au Maroc (débiteur)</b>	
<b>Produits à recevoir et charges constatées d'avance</b>	<b>1 828</b>
- Produits à recevoir	1 808
- Charges constatées d'avance	20
<b>Comptes transitoires ou d'attente débiteurs</b>	524
<b>Créances en souffrance sur opérations diverses</b>	
<b>Provisions pour créances en souffrance sur opérations diverses</b>	
<b>TOTAL</b>	<b>8 758</b>

DETAIL DES AUTRES PASSIFS AU 31/12/2024

KDH

RUBRIQUE	MONTANT
<b>Instruments optionnels vendus</b>	
Comptes de règlement d'Opérations sur titres	
Dettes sur titres	
Versement à effectuer sur titres non libérés	
Provisions pour service financier aux émetteurs	
Sommes réglées par la clientèle à reverser aux émetteurs	
<b>Créditeurs divers</b>	<b>2 955</b>
- Sommes dues à l'Etat	364
- Sommes dues aux organismes de prévoyance	511
- Sommes diverses dues aux actionnaires et associés.	
- Sommes dues au personnel	
- Fournisseurs de biens et service	2 081
- Divers autres Créditeurs	
<b>Comptes d'ajustement de hors bilan</b>	
<b>Comptes d'écart sur devises et titres</b>	
Gains potentiels sur opérations de couverture non dénouées	
Gains à étaler sur opérations de couvertures dénouées	
<b>Comptes de liaison entre siège, succursales et agences au Maroc (créditeur)</b>	
<b>Charges à payer et produits constatés d'avance</b>	<b>229</b>
- Charges à payer	229
- Produits constatés d'avance	
<b>Comptes transitoires ou d'attente créditeurs</b>	
<b>TOTAL</b>	<b>3 184</b>

LANA CASH  
au 31/12/2024

États financiers



# LANA CASH ÉTATS FINANCIERS AU 31/12/2024

## CREANCES SUR LES ETABLISSEMENTS DE CREDIT ET ASSIMILES AU 21/12/2024

KDH

CREANCES	Bank Al Maghrib, Trésor public et Services des chèques postaux	Banques au Maroc	Autres établissements de crédit et assimilés au Maroc	Etablissements de crédit à l'étranger	Total	
					31/12/2024	31/12/2023
<b>COMPTES ORDINAIRES DEBITEURS</b>		46 088			46 088	24 635
<b>VALEURS RECUES EN PENSION</b>						
- au jour le jour						
- à terme						
<b>PRETS DE TRESORERIE</b>						
- à terme						
- au jour le jour						
<b>PRETS FINANCIERS</b>						
<b>CREANCES SUR FINANCEMENTS PARTICIPATIFS</b>						
- Mourabaha						
- Salam						
- Autres financements participatifs						
<b>AUTRES CREANCES (Y compris HAJ)</b>						
<b>INTERETS COURUS A RECEVOIR</b>						
<b>CREANCES EN SOUFFRANCE</b>						
Dont créances en souffrance sur FP						
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>46 088</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>46 088</b>	<b>24 635</b>

## IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES DU 01/01/2024 AU 31/12/2024

KDH

Immobilisations	Montant brut au début de l'exercice	Montant des acquisitions au cours de l'exercice	Montant des cessions ou retraits au cours de l'exercice	Montant brut à la fin de l'exercice	Amortissements et/ou provisions				Montant net à la fin de l'exercice
					Montant des amortissements et/ou provisions au début de l'exercice	Dotations au titre de l'exercice	Montant des amortissements sur immobilisations sorties	Cumul	
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>13 279</b>	<b>1 954</b>		<b>15 233</b>	<b>5 218</b>	<b>2 488</b>		<b>7 707</b>	<b>7 526</b>
- Droit au bail									
- Immobilisations en recherche et développement									
- Autres immobilisations incorporelles d'exploitation	13 279	1 954		15 233	5 218	2 488		7 707	7 526
- Immobilisations incorporelles hors exploitation									
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>2 723</b>	<b>158</b>		<b>2 881</b>	<b>838</b>	<b>283</b>		<b>1 121</b>	<b>1 760</b>
- <b>IMMEUBLES D'EXPLOITATION</b>									
. Terrain d'exploitation									
. Immeubles d'exploitation, Bureaux									
. Immeubles d'exploitation, Logements de fonction									
- <b>MOBILIER ET MATERIEL D'EXPLOITATION</b>	<b>823</b>	<b>82</b>		<b>905</b>	<b>385</b>	<b>86</b>		<b>471</b>	<b>434</b>
. Mobilier de bureau d'exploitation	325			325	103	33		136	190
. Matériel de bureau d'exploitation	257			257	84	26		110	147
. Matériel Informatique	241	82		322	198	28		225	97
. Matériel roulant rattaché à l'exploitation									
. Autres matériels d'exploitation									
- <b>AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES D'EXPLOITATION</b>	<b>1 900</b>	<b>76</b>		<b>1 976</b>	<b>453</b>	<b>197</b>		<b>650</b>	<b>1 326</b>
- Immobilisations corporelles hors exploitation									
. Terrains hors exploitation									
. Immeubles hors exploitation									
. Mobilier et matériel hors exploitation									
. Autres immobilisations corporelles hors exploitation									
<b>Total</b>	<b>16 002</b>	<b>2 112</b>		<b>18 114</b>	<b>6 056</b>	<b>2 772</b>		<b>8 827</b>	<b>9 286</b>

# LANA CASH ÉTATS FINANCIERS AU 31/12/2024

## DEPOTS DE LA CLIENTELE AU 31/12/2024

KDH

DEPOTS	Secteur public	Secteur privé			Total	Total
		Entreprises financières	Entreprises non financières	Autre clientèle	31/12/2024	31/12/2023
COMPTES A VUE CREDITEURS				29 137	29 137	9 839
COMPTES D'ÉPARGNE						
DEPOTS A TERME						
AUTRES COMPTES CREDITEURS (Y COMPRIS HAMISH AL JIDDIYA)						
INTERETS COURUS A PAYER						
<b>TOTAL</b>				29 137	29 137	9 839

## DETTES ENVERS LES ETABLISSEMENTS DE CREDIT AU 31/12/2024

KDH

DETTES	Etablissements de crédit et assimilés au Maroc			Etablissements de crédit à l'étranger	Total 31/12/2024	Total 31/12/2023
	Bank Al-Maghrib, Trésor Public et Service des Chèques Postaux	Banques au Maroc	Autres établissements de crédit et assimilés au Maroc			
COMPTES ORDINAIRES CREDITEURS						15 911
VALEURS DONNEES EN PENSION						
- au jour le jour						
- à terme						
EMPRUNTS DE TRESORERIE						
- au jour le jour						
- à terme						
EMPRUNTS FINANCIERS						
DETTES SUR FINANCEMENTS PARTICIPATIFS						
- Mourabaha						
- Salam						
- Autres financements participatifs						
AUTRES DETTES (y compris Hamish Al Jiddiya)		2			2	0
INTERETS COURUS A PAYER						
<b>TOTAL</b>		2	0	0	2	15 911

## CAPITAUX PROPRES AU 31/12/2024

KDH

CAPITAUX PROPRES	Encours 31/12/2023	Affectation du résultat	Autres variations	Encours 31/12/2024
<b>Ecarts de réévaluation</b>				
<b>Réserves et primes liées au capital</b>				
Réserve légale				
Autres réserves (*)				
Primes d'émission, de fusion et d'apport				
<b>Capital</b>	35 000		25 000	60 000
Capital appelé				
Capital non appelé				
Certificats d'investissement				
Fonds de dotations				
Actionnaires. Capital non versé				
Report à nouveau (+/-)	- 14 518	7 914		- 22 432
Résultats nets en instance d'affectation (+/-)				
Résultat net de l'exercice (+/-)	- 7 914	4 653		- 4 653
<b>TOTAL GENERAL</b>	12 568	- 12 567	25 000	32 915

### ÉTAT DES PRINCIPES ET MÉTHODES D'ÉVALUATION APPLIQUÉS PRINCIPES COMPTABLES ET MÉTHODES D'ÉVALUATION

Méthodes d'évaluation conformes au PCEC avec les spécificités applicables à l'activité des établissements de paiement en conformité avec la réglementation de Bank Al Maghrib.



LANA CASH États financiers  
au 31/12/2024

# LANA CASH ÉTATS FINANCIERS AU 31/12/2024

**forvis  
mazars**

76, Bd Abdelmoumen  
Résidence Koutoubia, 7ème étage  
Casablanca - Maroc

**LANA CASH S.A**

**ATTESTATION DU COMMISSAIRE AUX COMPTES  
COMPTES ANNUELS SOCIAUX PROVISOIRES**

**PERIODE DU 1<sup>er</sup> JANVIER AU 31 DECEMBRE 2024**

En exécution de la mission prévue aux articles 73 et 100 du Dahir n°1-14-193 du 24 décembre 2014 portant promulgation de la loi n°103-12, nous avons procédé à un examen limité de la situation provisoire de la société LANA CASH S.A comprenant le bilan, le compte de produits et charges, le tableau des flux de trésorerie, l'état des soldes de gestion ainsi que l'état des informations complémentaires (ETIC) relatifs à la période du 1<sup>er</sup> janvier au 31 décembre 2024. Cette situation provisoire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés de KMAD 32.915 dont une perte nette de KMAD 4.653, relève de la responsabilité des organes de gestion de la société.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que les états de synthèse ne comportent pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation provisoire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations de la période écoulée ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société LANA CASH S.A arrêtés au 31 décembre 2024, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 24 mars 2025

**Le Commissaire aux Comptes**

**Forvis Mazars**

**forvis  
mazars**  
76 Bd Abdelmoumen, Résidence Koutoubia  
7ème Etage, Casablanca  
Tél: +212 37 77 77 77  
**Abdelou Bouleye DIOP**  
Associé

FORVIS MAZARS  
SARL AU CAPITAL DE 16.441.500 DH – RC : 89453 – PATENTE : 37990198 – IF : 1086314 – CNSS : 2733295 – ICE : 001546303000074 – E-MAIL : INFO@FORVISMAZARS.COM/MA

**LANA CASH** États financiers  
au 31/12/2024

**SNEP**  
SOCIÉTÉ NATIONALE D'ÉLECTROLYSE  
ET DE PÉTROCHIMIE

COMMUNIQUÉ FINANCIER  
**INDICATEURS ANNUELS**  
au 31 Décembre 2024

Casablanca, le 26 mars 2025

- Une année de transition marquée par la mise en service des nouvelles unités de production
- Perspectives positives de croissance sur les deux activités : Vinyliques & Electrolyse
- Amélioration attendue des performances en 2025

Le Conseil d'administration de SNEP s'est réuni le 26 mars 2025, sous la présidence de Madame Mama TAIMOUATI, en vue d'examiner et arrêter les comptes sociaux et consolidés au 31 décembre 2024.

## PRINCIPAUX INDICATEURS DE RÉSULTATS

En MDh	2024	2023
Chiffre d'affaires	633,3	794,5
Résultat d'exploitation	- 51,9	-10,7
Résultat net	-74,6	-56,8

## ANALYSE DE L'ACTIVITÉ & PRINCIPAUX FAITS MARQUANTS

L'année 2024 a été marquée par la mise en service, la stabilisation et la montée en puissance progressive des nouvelles unités de production. Ce déploiement graduel était essentiel pour assurer la sécurité des opérations face à la complexité des procédés et aux exigences rigoureuses inhérentes à l'industrie pétrochimique.

Les défis liés à cette phase de démarrage, conjugués à une pression continue sur les prix de vente du PVC à l'échelle mondiale, exacerbée par une concurrence déloyale liée aux importations à des prix de dumping, ont impacté l'activité de l'entreprise durant l'exercice. Toutefois, une reprise sensible des ventes s'est amorcée au second semestre, soutenue par la montée en charge et une dynamique commerciale renforcée, permettant ainsi une relance graduelle de l'activité.

Dans ce contexte, le chiffre d'affaires annuel s'établit à 633,3 MDH, en retrait de 20,3 % par rapport à 2023. L'impact de cette baisse, conjugué à une augmentation temporaire des charges durant les phases de démarrage et de stabilisation, ont impacté les performances opérationnelles et financières. Ainsi, au 31 décembre 2024, le résultat d'exploitation ressort à -51,9 MDH, tandis que le résultat net s'établit à -74,6 MDH.

Au 31 décembre 2024, le résultat net consolidé s'établit à - 43,8 MDH.

## PERSPECTIVES

En 2025, SNEP poursuit la consolidation de ses capacités de production et l'amélioration de son efficacité opérationnelle, visant ainsi à renforcer sa compétitivité et ses performances industrielles et financières.

Par ailleurs, les perspectives de croissance sont alimentées par des dynamiques favorables sur les deux principaux segments d'activité.

Sur l'activité Electrolyse, la demande en produits chimiques de base s'intensifie, notamment dans le sillage du développement de la filière batterie électrique au Maroc. Le partenariat stratégique signé en 2024 avec un acteur majeur de cet écosystème ouvre des débouchés durables et à forte valeur ajoutée pour SNEP.

Parallèlement, l'activité Vinylique bénéficie de l'essor des projets de construction, d'infrastructures et de BTP, soutenus par la relance de l'investissement au niveau national. Cette dynamique devrait continuer de stimuler la demande en PVC, offrant à SNEP des opportunités de croissance à court et moyen terme.

Enfin, l'entrée en vigueur de mesures antidumping sur les importations de PVC en provenance des États-Unis, effective depuis janvier 2025, constitue un levier important pour restaurer une concurrence loyale sur le marché local et renforcer la compétitivité de l'industrie nationale.

## À propos de SNEP

La Société Nationale d'Électrolyse et de Pétrochimie a été créée en 1973 à l'initiative de l'Etat marocain, pour répondre aux besoins croissants de l'économie nationale en produits de chimie et de pétrochimie. Leader national de la production de PVC, de la soude caustique, d'acide chlorhydrique, d'eau de javel et de chlore, SNEP filiale de YNNA Holding est cotée à la Bourse de Casablanca depuis 2007. SNEP emploie environ 560 collaborateurs dans le respect des normes de sécurité-santé-environnement et figure parmi les premières sociétés marocaines disposant du label RSE de la CGEM, une distinction qui vient enrichir son adhésion à la Charte de YNNA Holding pour l'Engagement Social et le Développement Durable.

S.A au capital de 240.000.000 Dhs -  
RC : Casablanca 89823 - Siège social : 223, Bd  
Mohammed V - Casablanca  
Tél : 05 23 32 43 28  
Fax : 05 23 32 43 44  
www.snep.ma